

Details Regarding Advertisement Fees

***38. Sh. RAKESH DAULTABAD (Badshahpur)**

Will the Urban Local Bodies Minister be pleased to state:-

- a) the total recoverable amount of Municipal Corporation, Gurugram (MCG) till date in the category of advertisement fees and charges;
- b) the details of all advertisement locations in MCG (Municipal Corporation of Gurugram) area with exact location, address of each location and advertisement fees and charges of each location separately;
- c) the details of entities from which the recovery in regard to advertisement fees and charges is pending by the MCG;
- d) the cause (s) of the pendency of the recovery of advertisement fees and charges by MCG;
- e) the actual annual revenue of MCG in the category of advertisement fees and charges for FY 2019-20, 2020-21, 2021-22 and 2022-23 till to date; and
- f) whether MCG implemented or proposed to implement any advance, prepayment mechanism or any other strict payment structure for the current advertisement contracts?

DR. KAMAL GUPTA, URBAN LOCAL BODIES MINISTER, HARYANA

Sir,

- a) As per information available with Municipal Corporation Gurugram, the total recoverable amount of Municipal Corporation, Gurugram (MCG) till date in the category of advertisement fees and charges is Rs. 321.433 Crore.
- b) The detailed list of all advertisement locations in the MCG area with the exact location and address of each location along with the fees and charges of each location is at Annexure-I.
- c) The detail of entities from which the recovery is to be initiated is at Annexure-II.
- d) The cause(s)/ reasons for every pending advertisement fees is also mentioned in list at Annexure- II
- e) The year-wise annual revenue of Municipal Corporation Gurugram from advertisement fees is as below:

Sr. no.	Financial Year	Actual annual year-wise Revenue of MCG (in Cr.)
1	2019-20	15.45
2	2020-21	9.44
3	2021-22	14.65
4	2022-23	17.50 till date

- f) The Government has notified the Haryana Municipal Corporation Advertisement Bye-laws 2022 and also launched an online portal for granting Advertisement permission/ rights vide which all site of MCG and other Government department can only be given through Open E-auction. Further, to prevent payment defaults, following provisions have been made:
 - a) The applicant has to make all quarterly payments in advance.
 - b) The applicant has to submit security deposit equal to a quarterly permission fees. In case of default in permission fees the requisite amount gets deducted from the security deposit.
 - c) The permission will be automatically cancelled if the security deposit is exhausted in recovery of permission fees.

Annexure-I

Valid Permission under Haryana Municipal Corporation Advertisement Bye-Laws 2018

Sr. No.	OMDs No.	Agency	Location	Charges (In Rs.) Per Month
1	485	Aaditya Birla faishon	Omex Celebration Mall	3283234
2	503	Aaditya Birla faishon	Dreemz Mall	4182626
3	909	Aaditya birla faishon	Ambience Mall, Ambience Island, DLF Phase 3, Sector 24, Gurugram, Delhi 122010, India	2066805
4	498&499	Addgrowth media private limited	Nexa, sector 48, Gurugram	1927670
5	500	Addgrowth media private limited	Augusta Point Golf Course Road	1216600
6	565 & 566	Addgrowth media	Shree shym furniture market sector 24, Gurugram	1553026
7	623	Addgrowth media	DLF Phase 2 Sector 25	2120948
8	992	Addgrowth media private limited	F3PV+QWJ, U Block, Nathupur, Sector 24, Gurugram, Haryana 122022, India	3931068/-
9	1080	Addgrowth media private limited	1002, Hamilton Ct Rd, DLF City IV, Sector 28, Gurugram, Haryana 122009, India	2641147/-
10	1089	Addgrowth media private limited	117 Nearchodhary water supply, vishwakarma Road , Block N,DLF City phase 2 gurugram 122002	5392828
11	963	Adidas	DLF Cyber hub, Shop No-UGF /A, Unit 2D, Ground floor, Gurgaon -122002	92151/-
12	960	Akjs enterprises	203-208, DLF Galleria Rd, near Airtel Store, Galleria Market, DLF Phase IV, Sector 28, Gurugram, Haryana 122009, India	4662431/-
13	1104	Akjs enterprises	Sewa Corporate ,DLF Phase 2, Sector 25, Gurugram, Haryana 122022, India	6102084/-
14	858	All about outdoor private limited	Ardee City Mall, Gurugram	716380/-
15	990	All about outdoor private limited	Ericsson Building, DLF Cybercity, Sector 25,, DLF Cyber City, DLF Phase 2, DLF Cyber Green, Gurugram, Haryana 122002, India	15336/-
16	1031	All about outdoor private limited	Cyber City Tower A, DLF Tower 8th Rd, DLF Cyber City, DLF Phase 2, Sector 24, Gurugram, Haryana 122002, India	2162619/-
17	1034	All about outdoor private limited	21, DLF Tower 10th Rd, DLF Cyber City, DLF Phase 2, Sector 24, Gurugram, Haryana 122022, India	77903/-
18	1035	All about outdoor private limited	8B, Bldg 6, DLF Cyber City Rd, DLF Cyber City, DLF Phase 3, Sector 24, Gurugram, Haryana 122010, India	52725/-
19	1036	All about outdoor private limited	8B, Bldg 6, DLF Cyber City Rd, DLF Cyber City, DLF Phase 3, Sector 24, Gurugram, Haryana 122010, India	726709/-
20	1038	All about outdoor	8-A, DLF Cyber City, DLF	170490/-

Sr. No.	OMDs No.	Agency	Location	Charges (In Rs.) Per Month
		private limited	Phase 3, Sector 24, Gurugram, Haryana 122010, India	
21	1060	All about outdoor private limited	Gurgaon faridabad Toll Plaza	2607696/-
22		All about outdoor private limited	Gurgaon faridabad Toll Plaza	2607696/-
23		All about outdoor private limited	Faridabad Gurgaon Toll Plaza	2607696/-
24		All about outdoor private limited	Faridabad Gurgaon Toll Plaza	2607696/-
25		All about outdoor private limited (8800398420)	After Labour Chowk phase 1	2607696/-
26		All about outdoor private limited (8800398420)	After Labour Chowk	2607696/-
27		All about outdoor private limited (8800398420)	After Labour Chowk	2607696/-
28		All about outdoor private limited (8800398420)	Phase 1 red Light	2607696/-
29		All about outdoor private limited (8800398420)	Khsuhboo Chowk	2607696/-
30		All about outdoor private limited (8800398420)	Khushboo Chowk	2607696/-
31		All about outdoor private limited (8800398420)	Near Khusboo Chowk	2607696/-
32		All about outdoor private limited (8800398420)	Near Khushbo Chowk	2607696/-
33		All about outdoor private limited (8800398420)	Gwal Pahadi Sunset point	2607696/-
34		All about outdoor private limited (8800398420)	Opp Paras Quartier	2607696/-
35		All about outdoor private limited (8800398420)	After Khushboo Chowk	2607696/-
36		All about outdoor private limited (8800398420)	After Khushboo Chowk	2607696/-
37		All about outdoor private limited (8800398420)	After Khushboo Chowk	2607696/-
38		All about outdoor private limited(8800398420)	After Khushboo Chowk	2607696/-
39		All about outdoor private limited (8800398420)	After Khushboo Chowk	2607696/-
40		All about outdoor private limited (8800398420)	After Ghata Chowk	2607696/-
41		All about outdoor private limited (8800398420)	After Ghata Chowk	2607696/-
42		All about outdoor private limited (8800398420)	After Ghata Chowk	2607696/-
43		All about outdoor private limited	Outside Teri	2607696/-

Sr. No.	OMDs No.	Agency	Location	Charges (In Rs.) Per Month
		(8800398420)		
44	928	Ameya commercial projects pvt. Ltd. (9911938383)	C3HF+JVM, Block H, Sector 57, Gurugram, Haryana 122003, India	1470729/-
45	768	Bluemoon retail pvt. Ltd. (9818389858)	295/1/2, Anamika Enclave, Sector- 14, Gurugram	302750/-
46	785	Canaught plaza resturant	Sector 29 Gurugram	63053/-
47	786	Canaught plaza resturant	Sector 29 Gurugram	63053/-
48	823	Canaught plaza resturant	DLF Cyber HUB.	236473/-
49	824	Canaught plaza resturant	DLF Cyber HUB.	236473/-
50	826	Canaught plaza resturant	DLF Cyber HUB.	236473/-
51	827	Canaught plaza resturant	DLF Cyber HUB.	236473/-
52	600	Care health insurance	Vipul Tech Sequire Golf Course Road	353663/-
53	937	Crossword bookstore ltd.	10 DLF Cyber City, DLF Phase 2, Sector 24, Gurugram	89479/-
54	744	Decathlon sports india pvt. Ltd. (9654247699)	Subhash Chowk Sector 48	778745/-
55	745-46	Decathlon sports india pvt. Ltd. (9654247699)	8-B, Ground floor 5, Tower B shoping mall phase-I/746, LED, Towe-B, Shoping mall DLF phase-I	322249/-
56	837	Decathlon sports india pvt. Ltd.(9654247699)	Unit 8-B, GF-5, Building 8 tower-B, Shopping Mall, DLF Phase-I, Gurugram	1016504/-
57	711	Eih ltd.	Cyber Hub Surface Parking	343505/-
58	717	Eih ltd.	Cyber Hub Surface Parking	515457/-
59	727	Eih ltd.	Cyber Hub Surface Parking	142953/-
60	585	Expidite healthcare	Udyog Vihar Phase 3	687854/-
61	965	Express housekeeper pvt ltd. (7840006434)	Global Foyer, Golf Course Rd, Sector 43, Gurugram, Haryana 122002, India	575752/-
62	894	Fareportal india pvt. Ltd. (9810500683)	Vipul Tech square, Golf Course Road, Sector 42, Gurugram	670606/-
63	788	Futek digital	Ambience mall	241984/-
64	966	Futek digital	Ambience Mall, Ambience Island, DLF Phase 3, Sector 24, Gurugram, Delhi 122010, India	1124524/-
65	666	Giir communication	Ambience Mall	1012377/-
66	1023	Giir communications india private limited (9818983311)	209a, Ambience Island, DLF Phase 3, Ambience Mall, Gurugram, Haryana 122002, India	882432/-
67	993	Go live (9650881111)	Monika Nuresry Nathupur	789384/-
68	1098	Go live (9650881111)	The Warehouse, Near Ambience Island, Dlf Phase 3, Sector 24, Gurugram, Haryana 122010	830931/-
69	857	Godraj & boyce mfg co. Ltd	JMD Arcade Mall, A-Block, DLF Phase-I, Sector- 28, Gurugram	610296/-
70	36	Height permotion	Galeria Market	1700800/-
71	36	Height permotion	Galeria Market	1700800/-
72	962	Heights promotion company	DLF Phase 4	2083886/-

Sr. No.	OMDs No.	Agency	Location	Charges (In Rs.) Per Month
		(9810470007)		
73	812	Hi impressiion	NH8 Chopra Steel	619085/-
74	1113	Hi impression (9811022202)	Near Bestech Business Tower, Near Vatika Tower, Sohna Road, Sector-48, Gurugram	1578758/-
75	954	House of beauty private limited	56, Ambience Island, DLF Phase 3, Sector 24, Gurugram, Delhi 122002, India	415815/-
76	651	Hundai moters	NH 8 Gurugram	2757649/-
77	567	Lacus integrated	Cyber Hub	14329539/-
78	667	Lacus integrated	DLF Cyber HUB	1735633/-
79	735	Lacus intigrated	Horizen center Gurugram	8601197/-
80	747	Lacus intigrated	Ambience Mall	1765094/-
81	748	Lacus intigrated	RK Four Squire	9683874/-
82	749	Lacus intigrated	RK Four Squire	9683874/-
83	750	Lacus intigrated	RK Four Squire	9683874/-
84	751	Lacus intigrated	Building No. 9B Cyber HuB	6486284/-
85	752	Lacus intigrated	Dlf Cyber Hub	1627829/-
86	791	Lacus intigrated	Near Building No. 5, Cyber Hub	15885849/-
87	792	Lacus intigrated	We Work Forume Building	15885849/-
88	793	Lacus intigrated	We Work Forume Building	15885849/-
89	794	Lacus intigrated	Getway Tower	15885849/-
90	795	Lacus intigrated	Getway Tower	15885849/-
91	796	Lacus intigrated	Downtown Mall	15885849/-
92	797	Lacus intigrated	Indus Bank Metro Station	15885849/-
93	798	Lacus intigrated	Cyber Hub Surface Parking	15885849/-
94	799	Lacus intigrated	Cyber Hub Surface Parking	15885849/-
95	863	Lacus integrated	Ambience Mall Gurugram	6089735/-
96	864	Lacus integrated	Ambience Mall Gurugram	1873038/-
97	865	Lacus integrated	Ambience Mall Gurugram	1779751/-
98	886	Lacus integrated	DLF Cyber HUB.	2691420/-
99	887	Lacus integrated	DLF Cyber HUB.	220239/-
100	932	Lacus integrated	Ambience Mall, Ambience Island, DLF Phase 3, Sector 24, Gurugram, Delhi 122010, India	1786912/-
101	1116	Lacus integrated	F3XW+GP, DLF Phase-3, Sector-24, Gurugram	14338096/-
102	1118	Lacus intigrated	Down Town, DLF Phase 3, Sector 24, Gurugram	1823781/-
103	991	Lemon tree land & developers pvt ltd	TaTa LAVIDA, G2M9+VH7, Sector 113, Bajghera, Gurugram, Delhi 122017, India	1816259/-
104	903	Mark & spencer	Ardee Mall Sector 52	863649/-
105	919	Mark & spencer	Tower-A, Dlf City Phase 2Gurugram	118099/-
106	920	Mark & spencer	Airia Mall Badshahpur	91538/-
107	930	Mark & spencer	Ambience Mall, Ambience Island, DLF Phase 3, Sector 24, Gurugram, Delhi 122010, India	308450/-
108	931	Mark & spencer	Galeria Market	20411/-
109	684	Max media	Near Vatika Chowk	2630350/-
110	733	Max media	Vatika Chowk Gurugram.	804184/-
111	878	Media junction	Iffco Chowk Gurugram	621678/-
112	964	Media juncsion (9910004448)	Besides Metro Pillar No. 180, Rapid Metro Near Vatika Tower, Golf Course Rd, Suncity, Sector 54, Gurugram, Haryana 122002, India	667831/-
113	971	Media juncsion	1442, Delhi - Jaipur Expy,	662411/-

Sr. No.	OMDs No.	Agency	Location	Charges (In Rs.) Per Month
		(9910004448)	Block C, Sukhrali, Sector 17, Gurugram, Haryana 122022, India	
114	1015	Media junction (9910004448)	C33V+5MF, Baharampur Naya, Sector 61, Gurugram, Haryana 122102, India	667718/-
115	1016	Media junction (9910004448)	93XF+4P8, Sector 65, Gurugram, Haryana 122102, India	667718/-
116	1019	Media junction (9910004448)	M62-A, ADANI SAMSARA, Golf Course Ext Rd, near Hotel Lemon Tree, Sector 60, Gurugram, Haryana 122001, India	667718/-
117	1021	Media junction (9910004448)	Police station sec- 65 cut (Pickup), Baharampur Naya, Sector 61, Gurugram, Haryana 122102, India	667718/-
118	1022	Media junction (9910004448)	C2J5+X4G, Block B, Sector 34, Gurugram, Haryana 122001, India	667718/-
119	755	Mg group companies	Iffco Chowk, ABW tower	49490432/-
120	1082	Mikado realtors pvt ltd (9899790205)	C478+4X Mikado Realtors Private Limited SEZ, Village Behrampur & Balola District Gurugram, Haryana, India	1698663/-
121	888	Mounatain vally	DLF Cyber HUB.	21044/-
122	889	Mounatain vally	DLF Cyber HUB.	11871/-
123	890	Mounatain vally	DLF Cyber HUB.	23849/-
124	891	Mounatain vally	DLF Cyber HUB.	122173/-
125	910	Mounatain vally	Ambience Mall, DLF Phase 3, Sector 24, Gurugram,	33154/-
126	911	Mounatain vally	Ambience Mall, DLF Phase 3, Sector 24, Gurugram,	33154/-
127	912	Mounatain vally	Ambience Mall, DLF Phase 3, Sector 24, Gurugram,	33154/-
128	913	Mounatain vally	Ambience Mall, DLF Phase 3, Sector 24, Gurugram,	33154/-
129	914	Mounatain vally	Ambience Mall, DLF Phase 3, Sector 24, Gurugram,	33154/-
130	915	Mountain valley springs india private limited (99685823403)	Galeria Shopping Mall	19295/-
131	916	Mountain valley springs india private limited (99685823403)	Galeria Shopping Mall	19295/-
132	918	Mountain valley springs india private limited (99685823403)	Galeria Shopping Mall	19295/-
133	989	Mountain valley springs india private limited (99685823403)	Shop No - 24 Ground Floor, Worldmark Gurgaon, Maidwas Road, Sector - 65, Gurgaon, Haryana-122001	68784/-
134	1109	Pp digital india pvt. Ltd. (9829180966)	Sikanderpur Market, Opposite EMMAR, DLF Phase-I, Sector-26, Gurugram	792633/-
135	1110	Pp digital india pvt. Ltd. (9829180966)	Sikanderpur Market, Opposite EMMAR, DLF Phase-I, Sector-26, Gurugram	792633/-
136	740	Pp digital	Vipul tech Sequire Golf Course Road	3515897/-
137	741	Pp digital	Vipul tech Sequire Golf Course Road	
138	765	Pp digital india pvt.	Vipul Agora Mall NH 148 A	1779750/-

Sr. No.	OMDs No.	Agency	Location	Charges (In Rs.) Per Month
		Ltd. (9829180966)		
139	830	Pp digital india pvt. Ltd. (9829180966)	HR 26 Dhaba Sohna Road	1779386/-
140	885	Pp digital india pvt. Ltd. (9829180966)	Ambience Mall Gurugram	183986/-
141	925	Pp digital india pvt. Ltd. (9829180966)	MG Road DLF Phase 1 Gurugram	1801229/-
142	927	Pp digital india pvt. Ltd. (9829180966)	JMD Galleria, sohna Road, Gurugram	1793770/-
143	977	Pp digitals india private limited (9829180966)	201, IInd Floor DLF Grand Mall, Mehrauli-Gurgaon Rd, A Block, DLF Phase 1, Sector 28, Gurugram, Haryana 122002, India	1800892/-
144	1002	Pp digitals india private limited (9829180966)	JMD Megapolis, Sector 48, Sohna Road, Gurugram, Haryana	1903949/-
145	1119	Pp digitals india private limited	Khasra No 155-156/3, Nathupur, DLF Phase 2, Sector 25, Gurugram	834350/-
146	1120	Pp digitals india private limited	Khasra No 155-156/3, Nathupur, DLF Phase 2, Sector 25	1927900/-
147	1139	Pp digitals india private limited	Near Global Foyer, Golf Course Road, Sector-43,	1935595/-
148	1140	Pp digitals india private limited	Near Global Foyer, Golf Course Road, Sector-43,	1935595/-
149	956	M/s puma sports	DLF Cyber hub, Shop No-UGF /A, Unit 2D, Ground floor, Gurgaon -122002	365738/-
150	976	Radiance advertising (9811094568)	MGF Metropolitan Mall, DLF City Phase II, Mehrauli-Gurgaon Rd, Heritage City, Sector 25, Gurugram, Haryana 122002, India	150909/-
151	728	R s ad agency	Ambience Mall	3855365/-
152	731	R s ad agency	Ambience Mall	3855365/-
153	613	Sai media	Cyber City Gurugram	
154	702	Sbd green energy	Vyapar Kendr gurugram	341818/-
155	1093	Sbd green energy & infra india pvt. Ltd. (9599088510)	5832, Near Machan, WIne Shop and Indian Oil Fuel Station, Opp. Vyapar Kendra Market, Vyapar Kendra Road, Gurugram, Haryana 122009, India	2122892/-
156	1094	Sbd green energy & infra india pvt. Ltd. (9599088510)	F39P+5GH, VPO 13, Chakarpur, Opp Hamilton Court, DLF Phase IV, Gurugram, Haryana 122022, India	2122892/-
157	452	Shlorway media	MG Road Next to SikanderPur Metro Station	2019955/-
158	615	Shlorway media	Unipole Gurudronachary metro station	2344212/-
159	647	Shlorway media	Sector 29 Gurugram	1794067/-
160	1088	Shloreway media (9818148090)	S B Market, Sikanderpur, Gurugram-122002 (Haryana)	1648223/-
161	1107	Shree shyam ice publicity (9910004448)	Godrej 106, Dwarka Expy, Babupur Village, Gurugram, Haryana 122002, India	639397/-
162	852/849	Skechers south asia private limited	Arcade 48 Near Raheja Mall Sohna Road Gurugram	738205/-

Sr. No.	OMDs No.	Agency	Location	Charges (In Rs.) Per Month
163	1083	Smart events (9711450416)	-	29172/-
164	1108	Social talk	Khasra No. 5/1 Maidavas Sector 63	676155/-
165	872	Senco gold ltd. (7605004761)	FF-102, JMD Regent Arcade Mall, A-Block, DLF Phase-I, Sector-28, Gurugram	1206989/-
166	951	Senco gold ltd (7605004761)	Gold Souk, Sector 43 Gurgaon, Haryana, Vyapar Kendra Rd, Block C, Sushant Lok Phase I, Sector 43, Gurugram, Haryana 122003, India	52733/-
167	1046	Sharad goyal (9899000005)	420, Near Virendra Gram, Sikanderpur Ghosi, Gurugram, Delhi 122002, India	637076/-
168	1029	M/s SIS LIMITED (Security and Intelligence Service India Limited) (9811667296)	72, Phase IV, Udyog Vihar, Sector 18, Gurugram, Haryana 122002, India	307139/-
169	1026	Super mart (9990480120)	13 to 30, Spazedge, Ground Floor, Tower-B, Sohna Expressway, Sector-47, Badshahpur, Gurugram, Haryana-122018	100844/-
170	1066	Tata starbucks private limited (9711505115)	G 27, Ambience Mall, NH8, Gurugram, Haryana - 122002	21535/-
171	1068	Tata starbucks private limited (9711505115)	Starbucks Unit No. 028, Ground Floor, Worldmark Sector 65, Gurugram, Haryana - 122018	51681/-
172	734	Ten sequire media	13 Sector 42, Gurugram	1927682/-
173	781	Ten sequire media	55-56, MG Road DLF phase 3, Sector 24 Gurugram	1850472/-
174	829	Ten square media & production pvt. Ltd. (9808908989)	Golf Course Road Sun City Sector 54	1857994/-
175	883	Ten square media & production pvt. Ltd. (9808908989)	11, Q-2, DLF City Phase-II, Sector-25, Gurugram	1801223/-
176	884	Ten square media & production pvt. Ltd. (9808908989)	JMD Regent Plaza MG Road	1873038/-
177	622	Trent ltd.	Sector 29 & 68 Aria Mall Gurugram	3415041/-
178	650	Ten square media & production private limited 9808908989		1786907/-
179	668	Ten square media & production private limited 9808908989	Shop No. 02 near Bristol Hotel	1927682/-
180	680	Ten square media & production private limited 9808908989	Aria Mall Sector 68	870050/-
181	933	Ten square media & production private limited 9808908989	Near Metro Pillar No. 60 MG Road	820650/-
182	1111	Ten square media & production pvt. Ltd. (9808908989)	Plot No. 05, Opp Building No. 05 Sector Road, Choudhary Market, DLF Phase-III, Nathupurra, Sector- 24, Gurugram	1943510/-
183	1071	Ten square media & production pvt. Ltd.	Shop No-Gh, 1, Hamilton Ct Rd, Chakkarpur, Sector 28,	786131/-

Sr. No.	OMDs No.	Agency	Location	Charges (In Rs.) Per Month
		(9808908989)	Gurugram, Haryana 122022, India	
184	1072	Ten square media & production pvt. Ltd. (9808908989)	1002, Hamilton Ct Rd, DLF City IV, Sector 28, Gurugram, Haryana 122009, India	786131/-
185	1073	Ten square media & production pvt. Ltd. (9808908989)	office no- 901, Galleria Tower, DLF Phase IV, Sector 28, Gurugram, Haryana 122009, India	786131/-
186	901	Tulip infratech	Golf Course Road	2605680/-
187	922	Vatika sovereign park pvt. Ltd. (9911344741)	Block-M, 202 Vatika Sovereign Park, Sector-99 Gurugram	10288/-
188	923	Vatika sovereign park pvt. Ltd. (9911344741)	Tower-A, Vatika Sovereign Park, Sector-99, Gurugram	746807/-
189	1074	White key consultant (9910004448)	C27V+32J, Omaxe Ltd , Omaxe City Center, Sohna Road, Sector 49, Gurugram, Haryana 122018, India	637076/-
190	1075	White key consultant (9910004448)	OMAXE CELEBRATION MALL, SOHNA ROAD, Sector 48, Gurugram, Haryana 122001, India	637076/-
191	1076	White key consultant (9910004448)	Rao Complex, near Conscient One, Sector 109, Gurugram, Haryana 122017, India	639713/-
192	1079	White key consultant (9910004448)	118, Delhi - Jaipur Expy, LIG Colony, Sector 31, Gurugram, Haryana 122001, India	634439/-
193	670	Yuaav trading	Hero Honda Chowk	742425/-
194	732	Yuaav trading (9650733012)	Vatika City, Sohna Road, Sector- 66, Gurugram	789384/-
195	941	Yuaav trading (9650733012)	Gwal Pahari, Gurgaon Faridabad Road	786131/-
196	1135	Yuaav trading	UNIVERSAL TRADE TOWER, SOHNA ROAD, SECTOR 49, GURGAON	2652000/-
197	884	Ten square media & production pvt. Ltd. (9808908989)	JMD Regent Plaza MG Road	1873038/-
198	622	Trent ltd.	Sector 29 & 68 Aria Mall Gurugram	3415041/-
199	650	Ten square media & production private limited 9808908989		1786907/-
200	668	Ten square media & production private limited 9808908989	Shop No. 02 near Bristol Hotel	1927682/-
201	680	Ten square media & production private limited 9808908989	Aria Mall Sector 68	870050/-
202	933	Ten square media & production private limited 9808908989	Near Metro Pillar No. 60 MG Road	820650/-
203	1111	Ten square media & production pvt. Ltd. (9808908989)	Plot No. 05, Opp Building No. 05 Sector Road, Choudhary Market, DLF Phase-III, Nathupurra, Sector- 24, Gurugram	1943510/-
204	1071	Ten square media & production pvt. Ltd. (9808908989)	Shop No-Gh, 1, Hamilton Ct Rd, Chakkarpur, Sector 28, Gurugram, Haryana 122022, India	786131/-
205	1072	Ten square media &	1002, Hamilton Ct Rd, DLF	786131/-

Sr. No.	OMDs No.	Agency	Location	Charges (In Rs.) Per Month
		production pvt. Ltd. (9808908989)	City IV, Sector 28, Gurugram, Haryana 122009, India	
206	1073	Ten square media & production pvt. Ltd. (9808908989)	office no- 901, Galleria Tower, DLF Phase IV, Sector 28, Gurugram, Haryana 122009, India	786131/-
207	901	Tulip infratech	Golf Course Road	2605680/-
208	922	Vatika sovereign park pvt. Ltd. (9911344741)	Block-M, 202 Vatika Sovereign Park, Sector-99 Gurugram	10288/-
209	923	Vatika sovereign park pvt. Ltd. (9911344741)	Tower-A, Vatika Sovereign Park, Sector-99, Gurugram	746807/-
210	1074	White key consultant (9910004448)	C27V+32J, Omaxe Ltd , Omaxe City Center, Sohna Road, Sector 49, Gurugram, Haryana 122018, India	637076/-
211	1075	White key consultant (9910004448)	OMAXE CELEBRATION MALL, SOHNA ROAD, Sector 48, Gurugram, Haryana 122001, India	637076/-
212	1076	White key consultant (9910004448)	Rao Complex, near Conscient One, Sector 109, Gurugram, Haryana 122017, India	639713/-
213	1079	White key consultant (9910004448)	118, Delhi - Jaipur Expy, LIG Colony, Sector 31, Gurugram, Haryana 122001, India	634439/-
214	670	Yuaav trading	Hero Honda Chowk	742425/-
215	732	Yuaav trading (9650733012)	Vatika City, Sohna Road, Sector- 66, Gurugram	789384/-
216	941	Yuaav trading (9650733012)	Gwal Pahari, Gurgaon Faridabad Road	786131/-
217	1135	Yuaav trading	UNIVERSAL TRADE TOWER, SOHNA ROAD, SECTOR 49, GURGAON	2652000/-
218	668	Ten square media & production private limited 9808908989	Shop No. 02 near Bristal Hotel	1927682/-
219	680	Ten square media & production private limited 9808908989	Aria Mall Sector 68	870050/-
220	933	Ten square media & production private limited 9808908989	Near Metro Piller No. 60 MG Road	820650/-
221	1111	Ten square media & production pvt. Ltd. (9808908989)	Plot No. 05, Opp Building No. 05 Sector Road, Choudhary Market, DLF Phase-III, Nathupurra, Sector- 24, Gurugram	1943510/-
222	1071	Ten square media & production pvt. Ltd. (9808908989)	Shop No-Gh, 1, Hamilton Ct Rd, Chakkarpur, Sector 28, Gurugram, Haryana 122022, India	786131/-
223	1072	Ten square media & production pvt. Ltd. (9808908989)	1002, Hamilton Ct Rd, DLF City IV, Sector 28, Gurugram, Haryana 122009, India	786131/-
224	1073	Ten square media & production pvt. Ltd. (9808908989)	office no- 901, Galleria Tower, DLF Phase IV, Sector 28, Gurugram, Haryana 122009, India	786131/-
225	901	Tulip infratech	Golf Course Road	2605680/-
227	922	Vatika sovereign park pvt. Ltd. (9911344741)	Block-M, 202 Vatika Sovereign Park, Sector-99 Gurugram	10288/-

Sr. No.	OMDs No.	Agency	Location	Charges (In Rs.) Per Month
228	923	Vatika sovereign park pvt. Ltd. (9911344741)	Tower-A, Vatika Sovereign Park, Sector-99, Gurugram	746807/-
229	1074	White key consultant (9910004448)	C27V+32J, Omaxe Ltd , Omaxe City Center, Sohna Road, Sector 49, Gurugram, Haryana 122018, India	637076/-
230	1075	White key consultant (9910004448)	OMAXE CELEBRATION MALL, SOHNA ROAD, Sector 48, Gurugram, Haryana 122001, India	637076/-
231	1076	White key consultant (9910004448)	Rao Complex, near Conscient One, Sector 109, Gurugram, Haryana 122017, India	639713/-
232	1079	White key consultant (9910004448)	118, Delhi - Jaipur Expy, LIG Colony, Sector 31, Gurugram, Haryana 122001, India	634439/-
233	670	Yuavaav trading	Hero Honda Chowk	742425/-
234	732	Yuavaav trading (9650733012)	Vatika City, Sohna Road, Sector- 66, Gurugram	789384/-
235	941	Yuavaav trading (9650733012)	Gwal Pahari, Gurgaon Faridabad Road	786131/-
236	1135	Yuavaav trading	Universal Trade Tower, Sohna Road, Sector 49, Gurgaon	2652000/-

d) Valid Permission under Haryana Municipal Corporation Advertisement Bye-Laws 2022

Sr. No.	OMDs No.	Agency	Location	Charges (In Rs.) Per Sq. Mtr Per Month
1	1591	Eventales Designs Pvt Ltd	Worldmark Sec65	5645
2	1365	SIGNATUREGLOBAL INDIA LIMITED	Signature Tower, Tower A, South City-1, Gurugram, Haryana- 122001	5801
3	1364	Shanti Informatics	DLF CYBER PARK , GURGAON	6604
4	1312	Kalyan Jewellers	Shop no. 15, Ground floor, Goldsouk Mall, C- Block, Sushant Lok 1, Sector 43, Gurugram	2541
5	1224	Heights Promotion Company	DLF Galleria Market, Phase IV DLF Phase IV	7613
6	1223	Heights Promotion Company	DLF Galleria Market, Phase IV DLF Phase IV	7613
7	1199	Mountain Valley Springs India Private Limited	Forest Essentials , Dlf Cyberhub , Ugf/B/Unit 1d, Ground Floor, Building No.10a, ,Dlf Cyber City, Phase 2, Gurgaon 122002	3303
8	1070	Decathlon Sports India Private Limited	Ground Floor, 8B/GF/3 & 8B/GF/4, Building 8, Tower B, Cyberhub, DLF Cyber City, DLF Phase 2, Gurugram Haryana-122002	5801
9	1066	Tata Starbucks	Ground Floor, Vatika Business Park, located at Sector 49, Sohna Road, Gurgaon, Haryana	5081
10	1004	Shanti Informatics	CyberHub, DLF Cyber City, Phase 2, Gurgaon 122002	6605
11	989	Chroniclers	Maidawas Rd, Sector 65, Gurugram, Haryana 122001	5645
12	892	Tumul Bhardwaj	DLF Galleria Ph-4 Sector 28..	7613
13	891	FLOCK COLIVING LLP	A-14/29, DLF CITY PHASE 1,	5081

Sr. No.	OMDs No.	Agency	Location	Charges (In Rs.) Per Sq. Mtr Per Month
			GURUGRAM	
14	879	Fujifilm DKH LLP	Plot no. 4P, Sector 43, in Urban estate, Gurugram	2541
15	873	Heights Promotion Company	DLF Galleria Market, Phase IV DLF Phase IV	7614
16	870	Heights Promotion Company	DLF Galleria Market, Phase IV DLF Phase IV	7614
17	869	Heights Promotion Company	DLF Galleria Market, Phase IV DLF Phase IV	7614
18	846	Shefta Nanda	No.G-43, Ground Floor, Ambiance Mall, Ambiance Island, NH-8 Gurgaon haryana-122010	3303
19	845	Shefta Nanda	No.G-43, Ground Floor, Ambiance Mall, Ambiance Island, NH-8 Gurgaon haryana-122010	3303
20	782	Puma Sports India Private Limited	GF18-A, Village Maidwas, Sector 65, Worldmark Gurugram Haryana	2823
21	718	Puma Sports India Private Limited	Spaze Boulevard, Sec-47, Sohna Road Gurgaon - 122018 Gurgaon	2541
22	679	Shefta Nanda	Plot No 53 Sector 32 Institutional Area Gurugram Gurgaon	2823
23	648	Joyalukkas	16,17,18 Ground floor, Gold souk mall, sushant lok , sector 43	2541
24	620	Heights Promotion Company	DLF Galleria Market, Phase IV DLF Phase IV	6452
25	619	Heights Promotion Company	DLF Galleria Market, Phase IV DLF Phase IV	5592
26	604	Ankush Marwaha	Spaze Boulevard II, Ground Floor, Boulevard II, Sector 47, Sohna Road	2541
27	575	Reach Promoters Pvt. Ltd.	Sector 68, Gurugram HR 122103	2841
28	556	Heights Promotion Company	DLF Galleria Market, Phase IV DLF Phase IV	5592
29	492	Harleen Singh Oberoi	killa no 12/2. 13/1. 13/2. 14/1, Sector 72, Village Fazilpur Jharsa, Gurgaon	5646
30	390	Harleen Singh Oberoi	Khewat No 221/274, Village Beharampur, Tehsil Sohna, Gurgaon, Haryana 122004	1920
31	337	DK VENTURE	PALDA (Site Owned by MCG)	12,293
32	341	ASTUTE MEDIA	DAULTABAD (Site Owned by MCG)	19,516
33	342	Deepak Kumar	DAULTABAD (Site Owned by MCG)	9,116
34	358	Deepak Kumar	BABUPUR(Site Owned by MCG)	21,375
35	334	DK VENTURE	JHARSA (Site Owned by MCG)	8,201
36	339	Deepak Kumar	KHERKI MAJRA (Site Owned by MCG)	2,663
37	340	Deepak Kumar	KHERKI MAJRA (Site Owned by MCG)	9,863
38	344	Neeraj Mangla	Bio Diversity Park NATHUPUR(Site Owned by MCG)	18,788
39	345	Add. Growth	Bio Diversity Park Nathupur(Site Owned by MCG)	20,388
40	346	Add. Growth	Bio Diversity Park	20,788

Sr. No.	OMDs No.	Agency	Location	Charges (In Rs.) Per Sq. Mtr Per Month
			Nathupur(Site Owned by MCG)	
41	347	Go Live	Opp. Biodiversity Park Sikandarpur(Site Owned by MCG)	21,788
42	348	Add. Growth	Sikandarpur(Site Owned by MCG)	21,188
43	349	Go Live	Opp. Biodiversity Park Sikandarpur	19,388
44	338	ASTUTE MEDIA	BHONDSI(Site Owned by MCG)	8,912
45	1216	ASTUTE MEDIA	BASHAPUR(Site Owned by MCG)	13790
46	350	DK VENTURE	BEGAMPUR KHATOLA(Site Owned by MCG)	21,792
47	351	DK VENTURE	BEGAMPUR KHATOLA(Site Owned by MCG)	20,192
48	353	HINDUSTAN PUBLICITY	BASHAPUR(Site Owned by MCG)	6,390
49	361	Add. Growth	ULAHAWAS(Site Owned by MCG)	20,878
50	395	SS Entrprises	ULAHAWAS(Site Owned by MCG)	20,478
51	396	Add. Growth	ULAHAWAS(Site Owned by MCG)	22,478
52	397	DK VENTURE	KANHAI(Site Owned by MCG)	20821
53	398	ASTUTE MEDIA	BADSHAPUR(Site Owned by MCG)	24,190
54	399	Deepak Kumar	BHONDSI(Site Owned by MCG)	5712
55	519	Daksh	Chatt Ghat Park, New Palam Vihar(Site Owned by MCG)	4884
56	548	Add. Growth	Jawala Mill Park, Sec 22A(Site Owned by MCG)	6842
57	543	Add. Growth	Dundahera Booster Park(Site Owned by MCG)	4772
58	545	Neeraj Mangla	Dhundadhera Booster Park(Site Owned by MCG)	4872
59	549	Add. Growth	Near Hs. No. 630 Sec.5(Site Owned by MCG)	6588
60	551	Add. Growth	Chatt Pooja Ghat, Sec.5(Site Owned by MCG)	6718
61	552	Add. Growth	Kamla Nehru Park(Site Owned by MCG)	4772
62	554	Add. Growth	Rose Garden, Sec. 15(Site Owned by MCG)	18426
63	608	All About Outdoor	Smriti Vatika Park, Sec. 55(Site Owned by MCG)	26774
64	632	All about outdoor	F 462, Vinayak Properties(Site Owned by MCG)	8054
65	647	Daksh	Subhash Chok(Site Owned by MCG)	8374
66	336	Add. Growth	Kherki Dhola(Site Owned by MCG)	2779
67	331	Add. Growth	Bhadshapur(Site Owned by MCG)	3290
68	332	All About Outdoor	Bandhwari(Site Owned by MCG)	2416
69	333	All About outdoor	Balola(Site Owned by MCG)	2416
70	355	Jhanghu	Pawalapur Khusro(Site Owned by MCG)	9105
71	356	Jhangu	Pawalapur Khusro(Site Owned by MCG)	2205
72	352	Max Media Services	Opposite Vatika Commercial Complex, Sihi(Site Owned by	1679

Sr. No.	OMDs No.	Agency	Location	Charges (In Rs.) Per Sq. Mtr Per Month
			MCG)	
73	426	Max Media Indus.	Public Toilet, Gaushala Ground (2.16 Sq. Mtr.) (Site Owned by MCG)	2722
74	431	Max Media Inds.	Public Toilet, Mahavir Chok (2.16 Sq. Mtr.) (Site Owned by MCG)	4772
75	434	SS Entrprises	Public Toilet Rajiv Chok (2.16 Sq. Mtr.) (Site Owned by MCG)	13972

Annexure-II

Sr. No.	Name of the Agency	Amount due (Rs. In crores)	Recovery
1	M/s Skycom	32.04	<p>Under litigation in CWP 15216 of 2018 M/S Association of Gurgaon outdoor advertiser Vs. State of Haryana and connected matter CWP 30480/2018, CWP 3761/2019, CWP 37690/2019.</p> <p align="center"><u>BRIEF</u></p> <p>Petitioners have challenged the Haryana Municipal corporation Advertisement Bye Laws 2018 in above mentioned CWPs. Vide order dated 04.06.2018 in CWP No. 15216 of 2018, Hon'ble Punjab and Haryana High Court Chandigarh has stayed the recovery proceedings against the petitioners. cwp No. 30480 of 2018, CWP No. 3761 of 2019 and CWP No. 37690 of 2019 are clubbed with CWP No. 15216 of 2018.</p>
	M/s Skyads digital	0.12	
	M/s Kusha Advertisements	0.61	
	M/s Tycoons	10.95	
	M/s MGF Events	7.02	
2	Rapid Metro Rail Gurugram Ltd.	180.00	<p>Under Litigation in CWP 1870/2015 titled as M/s Rapid Metro Vs. State of Haryana and others.</p> <p align="center"><u>Brief</u></p> <p>Agreement between HSVP and the Rapid Metro has been executed on BOT basis vide agreement dated 09.12.2009. Vide clause no. 7.1.1 of such agreement which HSVP has given the rights of advertisement to M/s Rapid metro subject to taking permission and NOCs as per law. HSVP requested to the Government of Haryana for exemption from the permission charges. A meeting held at the level of Hon'ble Chief Minister in which it has been approved by Hon'ble Chief Minister that W/ ACS, ULB will amend the policy for the advertisement accordingly while granting exemption from the advertisement charges on the Rapid Metro vide proceeding of meeting dated 11.03.2013 Thereafter on the basis of such proposal MCG has granted permission to M/s Rapid Metro vide letter dated 24.10.2013.</p> <p>W/ACS, ULB has issued a show cause vide memo PS/PSULB/2014/1339 dated 24.12.2014 notice to Municipal</p>

			<p>Corporation, Gurugram; HSVP and M/s Rapid Metro to explain why the permission issued by MCG be not withdrawn and penalty of Rs. 30 Crores each year be not imposed against the M/s Rapid Metro.</p> <p>M/s Rapid Metro has challenged the said Show Cause Notice vide CWP 1870 of 2015. Next date of hearing in the case is 27.09.2023.</p> <p>MCG has issued letters dated 09.08.2021; 24.08.2021 and 06.09.2022 to HSVP to intervene and report about the payment of advertisement charges by M/s Rapid Metro. No reply has been received from HSVP till date.</p> <p>It is relevant to mention here that the recovery for the time period from 2013 to 2018 from M/s Rapid Metro @ Rs. 180 Cr. is in question CWP 1870 of 2015.</p> <p>At present 72 sites of HMRTC is live for auction on the portal launched by the Government under Haryana Municipal_Corporation Advertisement Bye-Laws 2022.</p>
3	<p>M/s DLF Cyber City Developers</p> <p>M/s DLF Office Developers, New Delhi :</p> <p>M/s Renkon Partners, New Delhi</p> <p>M/s DLF Commercial Enterprises</p> <p>M/s DLF Ltd. Gurugram, Shopping Mall</p> <p>M/s DLF South Point 1 E, New Delhi</p> <p>M/s DLF Assest Pvt. 1E New Delhi (Building no.- 14)</p> <p>M/s DLF Ltd. Shopping Mall, Arjun Marg, DLF City Phase-1, Gurgaon (DT Mega Mall)</p> <p>M/s DLF Ltd. Shopping Mall, Arjun Marg, DLF City Phase-1, Gurgaon (Grand Mall)</p> <p>M/s DLF Ltd. Shopping Mall, Arjun Marg, DLF City Phase-1, Gurgaon (City Court)</p>	<p>14.46</p> <p>1.2</p> <p>1.73</p> <p>0.06</p> <p>5.76</p> <p>0.03</p> <p>0.32</p> <p>1.92</p> <p>5.30</p> <p>0.40</p>	<p>Under litigation in RSA Nos. 10.</p> <p>RSA 2360/2018</p> <p>RSA 1383/2018</p> <p>RSA 2398/2018</p> <p>RSA 2359/2018</p> <p>RSA 2392/2018</p> <p>RSA 2358/2018</p> <p>RSA 2695/2018</p> <p>RSA 2296/2018</p> <p>RSA 2399/2018</p> <p>RSA 2400/2018</p> <p>Brief</p> <p>Vide resolution dated 02.12.20210 the then Commissioner, MCG has issued rates for the advertisement charges @ Rs. 100, 115 and 125 per Sq. Ft. Per Month for the OMD wallwraps. Recovery notices were issued to various agencies in 2013 which has been challenged by the agencies before Ld. Civil Court, Gurugram vide 10 separated civil suits. In 2015 Ld. Civil Court, Gurugram has disposed of such legal cases vide orders dated 12.05.2015 with directions to MCG not to recover the said amount from the agencies till the rates determined by the Government being competent authority.</p> <p>MCG has challenged the judgements before Ld. Court of ADJ, Gurugram vide separate appeals. Ld. Court of ADJ, Gurugram disposed of the said 10 appeals vide order dated 08.10.2015 with same direction to initiate the recovery only after determining the rates from the Government being competent authority.</p> <p>_MCG has filed the abovementioned RSAs before Hon'ble Punjab and Haryana High in which NDH is 19.07.2023.</p>

			Vide letter dated 09.02.2012, 23.02.2021 and 18.08.2021 MCG has requested to Government to determine the rates for advertisement.
4.	M/s Ambience Mall:	11.08	Recovery proceedings under Process Recovery Certificates against the agencies have been issued by the W/ Deputy Commissioner, Gurugram. The same is in execution by Zonal Taxation Officer, -III, MCG under Section 130 of HMC Act 1994
	M/s NSR Farms (MGF Metropolitan)	2.91	
	M/s MGF Megacity Mall Gurgaon	3.89	
	M/s R.D. Advertiser, 6E, Sainik Farm New Delhi	0.43	
	M/s DLF Building No. 05	3.57	
	M/s Regent Plaza Mall Gurugram	1.51	
	M/s JMD Regent Arcade Mall Gurugram	2.31	
	M/s Shyam Advertiser Village Jadra District Rewari	0.0073	
	Pathway School Baliawas off Gurugram Faridabad Road Gurugram	0.0046	
	M/s 24 Seven Filing Station, Opp. Nirvana Country, Golf Course, Gurugram	0.03	
	M/s Regent Plaza Mall Gurugram	1.51	
	M/s Janta Filing Station Located at Sikanderpur Mehrauli-Gurugram Road, Gurugram	0.01	
	M/s JMVD Group A-8 Opposite Police Station Kapashera, New Delhi	0.10	
	M/s Lanco Infratech Ltd. Lanco House, plot # 397, Udyog Vihar, Phase-3, Gurugram	0.33	
	M/s Arsh Publicity Pvt. Ltd. Sikanderpur, Gurugram	0.14	
	M/s Surge Media Pvt. Ltd. WZ 320 8C, 1 ST Floor, Mahindra Park, Rani Bagh, New Delhi	0.04	
	M/s Lancers International School DLF, Phase-V, Sector-53, Gurugram	0.0011	
	M/s Icons Interactive Communication Service (I) Pvt. Ltd. , N-214, LGF, Greater Kailash-I, New Delhi-110048	0.04	
	M/s Envoys Electronics (Pvt.) Ltd. 482, Udyog Vihar, Phase-V, Gurugram	0.95	
	M/s Advert Communication Pvt. Ltd.	16.95	
	Maharaja Advertiser	4.53	
	M/s Adwel Advertisement Service	9.17	
	Total	321.433	

विज्ञापन शुल्को से संबंधित ब्यौरा

*38 श्री राकेश दौलताबाद (बादशाहपुर):

क्या शहरी स्थानीय निकाय मंत्री कृपया बताएं कि :-

- (क) विज्ञापन शुल्कों तथा प्रभारों की श्रेणी में आज तक नगर निगम, गुरुग्राम की वसूली योग्य कुल राशि कितनी है;
- (ख) नगर निगम गुरुग्राम में सभी विज्ञापन स्थानों, प्रत्येक स्थान के पते तथा प्रत्येक स्थान के शुल्कों तथा प्रभारों का पृथक-पृथक ब्यौरा क्या है;
- (ग) उन इकाईयों का ब्यौरा क्या है जिनकी और नगर निगम, गुरुग्राम द्वारा विज्ञापन शुल्कों तथा प्रभारों की वसूली लंबित है;
- (घ) नगर निगम गुरुग्राम द्वारा विज्ञापन शुल्कों तथा प्रभारों की वसूली लंबित होने के कारण क्या है;
- (ङ) वित्त वर्ष 2019-20, 2020-21, 2021-22 तथा 2022-23 से आज तक के लिए विज्ञापन शुल्कों तथा प्रभारों की श्रेणी में नगर निगम गुरुग्राम का वास्तविक वार्षिक राजस्व क्या है;
- (च) क्या नगर गुरुग्राम ने कोई अग्रिम, पूर्व अदायगी की कार्यप्रणाली या कोई अन्य सुदृढ़ अदायगी अवसंरचना वर्तमान तथा भविष्य के विज्ञापन अनुबंधों के लिए लागू की गई या की जानी प्रस्तावित है?

डॉ० कमल गुप्ता, शहरी स्थानीय निकाय मंत्री, हरियाणा

श्री मान जी,

- (क) नगर निगम, गुरुग्राम (एमसीजी) के पास उपलब्ध जानकारी अनुसार विज्ञापन शुल्क और शुल्क की श्रेणी में अब तक की कुल वसूली योग्य राशि 321.433 करोड़ रुपये है।
- (ख) नगर निगम, गुरुग्राम क्षेत्र में सभी विज्ञापन स्थानों की विस्तृत सूची, प्रत्येक स्थान के सटीक स्थान और पते के साथ-साथ प्रत्येक स्थान की फीस और शुल्क अनुबंध-I पर है।
- (ग) उन संस्थाओं का विवरण जिनसे वसूली शुरू की जानी है, अनुबंध-II में है।
- (घ) प्रत्येक लंबित विज्ञापन शुल्क के कारणों का उल्लेख अनुबंध-II की सूची में किया गया है।
- (ङ) विज्ञापन शुल्क से नगर निगम गुरुग्राम का वर्षवार वार्षिक राजस्व नीचे दिया गया है:-

क्रम संख्या	वित्तीय वर्ष	नगर निगम गुरुग्राम का वर्षवार वास्तविक वार्षिक राजस्व (करोड़ों में)
1	2019.20	15.45
2	2020.21	9.44
3	2021.22	14.65
4	2022.23	17.50 अब तक

- (च) सरकार ने हरियाणा नगर निगम विज्ञापन उपनियम 2022 को अधिसूचित किया है और विज्ञापन अनुमति/अधिकार प्रदान करने के लिए एक ऑनलाइन पोर्टल भी शुरू किया है

जिसके द्वारा नगर निगम गुरुग्राम और अन्य सरकारी विभाग की सभी साइट केवल खुली ई-नीलामी के माध्यम से दी जा सकती है। इसके अलावा, भुगतान में चूक को रोकने के लिए निम्नलिखित प्रावधान किए गए हैं:

- क) आवेदक को सभी तिमाही भुगतान अग्रिम रूप से करने होंगे।
- ख) आवेदक को अनुमति के समय तिमाही भुगतान के समतुल्य जमानत राशि जमा करनी होगी, भुगतान में चूक की स्थिति में जमानत राशि से अनुमति फीस काटी जाएगी।
- ग) जमानत राशि के अनुमति फीस होने पर अनुमति स्वतः निरस्त हो जाएगी।

हरियाणा नगर निगम विज्ञापन उपनियम 2018 के तहत वैध अनुमति

क्रम संख्या	ओएमडी संख्या	एजेंसी	जगह	शुल्क (रुपये में) प्रति माह
1	485	आदित्य बिड़ला फैशन	ओमेक्स सेलिब्रेशन मॉल	3283234
2	503	आदित्य बिड़ला फैशन	ड्रीमज मॉल	4182626
3	909	आदित्य बिड़ला फैशन	एम्बिएंस मॉल, एम्बिएंस आइलैंड, डीएलएफ फेज 3, सेक्टर 24, गुरुग्राम, दिल्ली 122010, भारत	2066805
4	498-499	एडग्रोथ मीडिया प्राइवेट लिमिटेड	नेक्सा, सेक्टर 48, गुरुग्राम	1927670
5	500	एडग्रोथ मीडिया	अगस्ता प्वाइंट गोल्फ कोर्स रोड	1216600
6	565-566	एडग्रोथ मीडिया	श्री श्याम फर्निचर मार्केट सेक्टर 24, गुरुग्राम	1553026
7	623	एडग्रोथ मीडिया प्राइवेट लिमिटेड	डीएलएफ फेज 2 सेक्टर 25	2120948
8	992	एडग्रोथ मीडिया प्राइवेट लिमिटेड	एफ3पीवी+क्यूडब्ल्यूजे, यू ब्लॉक, नाथूपुर, सेक्टर 24, गुरुग्राम, हरियाणा 122022, भारत	3931068
9	1080	एडग्रोथ मीडिया प्राइवेट लिमिटेड	1002, हैमिल्टन सीटी रोड, डीएलएफ सिटी IV, सेक्टर 28, गुरुग्राम, हरियाणा 122009, भारत	2641147
10	1089	एडग्रोथ मीडिया प्राइवेट लिमिटेड	117 चोधरी जल आपूर्ति के पास, विश्वकर्मा रोड, ब्लॉक एन, डीएलएफ सिटी फेस 2 गुरुग्राम 122002	5392828
11	963	एडिडास	डीएलएफ साइबर हब, शॉप नंबर-यूजीएफ /ए, यूनिट 2डी, ग्राउंड फ्लोर, गुड़गांव -122002	92151
12	960	एकेजेएस एंटरप्राइजेज	203-208, डीएलएफ गैलेरिया रोड, एयरटेल स्टोर के पास, गैलेरिया मार्केट, डीएलएफ चरण IV, सेक्टर 28, गुरुग्राम, हरियाणा 122009, भारत	4662431
13	1104	एकेजेएस एंटरप्राइजेज	सेवा कॉर्पोरेट, डीएलएफ फेस 2, सेक्टर 25, गुरुग्राम, हरियाणा 122022, भारत	6102084
14	858	आउटडोर प्राइवेट लिमिटेड के बारे में	आउटडोर प्राइवेट लिमिटेड के बारे में	716380
15	990	आउटडोर प्राइवेट लिमिटेड के बारे में	एरिक्सन बिल्डिंग, डीएलएफ साइबरसिटी, सेक्टर 25, डीएलएफ साइबर सिटी, डीएलएफ फेस 2, डीएलएफ साइबर ग्रीन, गुरुग्राम, हरियाणा 122002, भारत	15336
16	1031	आउटडोर प्राइवेट लिमिटेड के बारे में	साइबर सिटी टॉवर ए, डीएलएफ टॉवर 8 वीं रोड, डीएलएफ साइबर सिटी, डीएलएफ फेस 2, सेक्टर 24, गुरुग्राम, हरियाणा 122002, भारत	2162619
17	1034	आउटडोर प्राइवेट लिमिटेड के बारे में	21, डीएलएफ टॉवर 10वीं रोड, डीएलएफ साइबर सिटी, डीएलएफ फेज 2, सेक्टर 24, गुरुग्राम, हरियाणा 122022, भारत	77903
18	1035	आउटडोर प्राइवेट लिमिटेड के बारे में	8बी, बिल्डिंग 6, डीएलएफ साइबर सिटी आरडी, डीएलएफ साइबर सिटी, डीएलएफ फेज 3, सेक्टर 24, गुरुग्राम, हरियाणा 122010, भारत	52725
19	1036	आउटडोर प्राइवेट लिमिटेड के बारे में	8बी, बिल्डिंग 6, डीएलएफ साइबर सिटी आरडी, डीएलएफ साइबर सिटी, डीएलएफ फेज 3, सेक्टर 24, गुरुग्राम, हरियाणा 122010, भारत	726709

20	1038	आउटडोर प्राइवेट लिमिटेड के बारे में	8-ए, डीएलएफ साइबर सिटी, डीएलएफ चरण 3, सेक्टर 24, गुरुग्राम, हरियाणा 122010, भारत	170490
21	1060	आउटडोर प्राइवेट लिमिटेड के बारे में	गुड़गांव फरीदाबाद टोल प्लाजा	2607696
22		आउटडोर प्राइवेट लिमिटेड के बारे में	गुड़गांव फरीदाबाद टोल प्लाजा	2607696
23		आउटडोर प्राइवेट लिमिटेड के बारे में	फरीदाबाद गुड़गांव टोल प्लाजा	2607696
24		आउटडोर प्राइवेट लिमिटेड के बारे में	फरीदाबाद गुड़गांव टोल प्लाजा	2607696
25		आउटडोर प्राइवेट लिमिटेड के बारे में (8800398420)	लेबर चौक फेज 1 के बाद	2607696
26		आउटडोर प्राइवेट लिमिटेड के बारे में (8800398420)	लेबर चौक के बाद	2607696
27		आउटडोर प्राइवेट लिमिटेड के बारे में (8800398420)	लेबर चौक के बाद	2607696
28		आउटडोर प्राइवेट लिमिटेड के बारे में (8800398420)	चरण 1 लाल बत्ती	2607696
29		आउटडोर प्राइवेट लिमिटेड के बारे में (8800398420)	खुशबू चौक	2607696
30		आउटडोर प्राइवेट लिमिटेड के बारे में (8800398420)	खुशबू चौक	2607696
31		आउटडोर प्राइवेट लिमिटेड के बारे में (8800398420)	खुशबू चौक के पास	2607696
32		आउटडोर प्राइवेट लिमिटेड के बारे में (8800398420)	खुशबू चौक के पास	2607696
33		आउटडोर प्राइवेट लिमिटेड के बारे में (8800398420)	ग्वाल पहाड़ी सनसेट पॉइंट	2607696
34		आउटडोर प्राइवेट लिमिटेड के बारे में (8800398420)	ऊपर पारस चौकड़ी	2607696
35		आउटडोर प्राइवेट लिमिटेड के बारे में (8800398420)	खुशबू चौक के बाद	2607696
36		आउटडोर प्राइवेट लिमिटेड के बारे में (8800398420)	खुशबू चौक के बाद	2607696
37		आउटडोर प्राइवेट लिमिटेड के बारे में (8800398420)	खुशबू चौक के बाद	2607696
38		आउटडोर प्राइवेट लिमिटेड के बारे में (8800398420)	खुशबू चौक के बाद	2607696
39		आउटडोर प्राइवेट लिमिटेड के बारे में (8800398420)	खुशबू चौक के बाद	2607696
40		आउटडोर प्राइवेट लिमिटेड के बारे में	घाट चौक के बाद	2607696

		(8800398420)		
41		आउटडोर प्राइवेट लिमिटेड के बारे में (8800398420)	घाट चौक के बाद	2607696
42		आउटडोर प्राइवेट लिमिटेड के बारे में (8800398420)	घाट चौक के बाद	2607696
43		आउटडोर प्राइवेट लिमिटेड के बारे में (8800398420)	उत्साही तेरी	2607696
44	928	अमेय कमर्शियल प्रोजेक्ट्स प्रा. लिमिटेड (9911938383)	सी3एचएफ+जेवीएम, ब्लॉक एच, सेक्टर 57, गुरुग्राम, हरियाणा 122003, भारत	1470729
45	768	ब्लूमन रिटेल प्रा. लिमिटेड (9818389858)	295/1/2, अनामिका एन्क्लेव, सेक्टर-14, गुरुग्राम	302750
46	785	कनॉट प्लाजा रेस्तरां	सेक्टर 29 गुरुग्राम	63053
47	786	कनॉट प्लाजा रेस्तरां	सेक्टर 29 गुरुग्राम	63053
48	823	कनॉट प्लाजा रेस्तरां	डीएलएफ साइबर हब।	236473
49	824	कनॉट प्लाजा रेस्तरां	डीएलएफ साइबर हब।	236473
50	826	कनॉट प्लाजा रेस्तरां	डीएलएफ साइबर हब।	236473
51	827	कनॉट प्लाजा रेस्तरां	डीएलएफ साइबर हब।	236473
52	600	देखभाल स्वास्थ्य बीमा	विपुल टेक स्क्वायर गोल्फ कोर्स रोड	353663
53	937	क्रॉसवर्ड बुकस्टोर लिमिटेड	10 डीएलएफ साइबर सिटी, डीएलएफ फेज 2, सेक्टर 24, गुरुग्राम	89479
54	744	डेकाथलॉन स्पोर्ट्स इंडिया प्रा0 लिमिटेड (9654247699)	सुभाष चौक सेक्टर 48	778745
55	745.46	डेकाथलॉन स्पोर्ट्स इंडिया प्रा0 लिमिटेड (9654247699)	8-बी, ग्राउंड फ्लोर 5, टावर बी शॉपिंग मॉल फेज-ए/746, एलईडी, टावर-बी, शॉपिंग मॉल डीएलएफ फेज-1	322249
56	837	डेकाथलॉन स्पोर्ट्स इंडिया प्रा0 लिमिटेड (9654247699)	यूनिट 8-बी, जीएफ-5, बिल्डिंग 8 टावर-बी, शॉपिंग मॉल, डीएलएफ फेज-1, गुरुग्राम	1016504
57	711	ईआईएच लिमिटेड	साइबर हब भूतल पार्किंग	343505
58	717	ईआईएच लिमिटेड	साइबर हब भूतल पार्किंग	515457
59	727	ईआईएच लिमिटेड	साइबर हब भूतल पार्किंग	142953
60	585	एक्सपाइडेट हेल्थकेयर	उद्योग विहार फेज 3	687854
61	965	एक्सप्रेस हाउसकीपर प्राइवेट लिमिटेड (7840006434)	ग्लोबल फोर, गोल्फ कोर्स रोड, सेक्टर 43, गुरुग्राम, हरियाणा 122002, भारत	575752
62	894	फेयरपोर्टल इंडिया प्रा. लिमिटेड (9810500683)	विपुल टेक स्क्वायर, गोल्फ कोर्स रोड, सेक्टर 42, गुरुग्राम	670606
63	788	फुटेक डिजिटल	एंबियंस मॉल	241984
64	966	फुटेक डिजिटल	एम्बिएंस मॉल, एम्बिएंस आइलैंड, डीएलएफ फेज 3, सेक्टर 24, गुरुग्राम, दिल्ली 122010, भारत	1124524
65	666	जीआईआईआर संचार	एंबियंस मॉल	1012377
66	1023	जीआईआईआर कम्युनिकेशंस इंडिया प्राइवेट लिमिटेड (9818983311)	209ए, एंबियंस आइलैंड, डीएलएफ फेज 3, एंबियंस मॉल, गुरुग्राम, हरियाणा 122002, भारत	882432
67	993	गो लाईव (9650881111)	मोनिका नुरेसारी नाथूपुर	789384
68	1098	गो लाईव (9650881111)	दि वेयरहाउस, नियर एंबिएंस आइलैंड, डीएलएफ फेज 3, सेक्टर 24, गुरुग्राम, हरियाणा 122010	830931
69	857	गोदराज एंड बॉयस एमएफजी कंपनी लिमिटेड	जेएमडी आर्कड मॉल, ए-ब्लॉक, डीएलएफ फेज-1, सेक्टर- 28, गुरुग्राम	610296

70	36	हाईट प्रमोषन	गैलेरीया बाजार	1700800
71	36	हाईट प्रमोषन	गैलेरीया बाजार	1700800
72	962	हाईट प्रमोषन कंपनी (9810470007)	डीएलएफ फेज 4	2083886
73	812	हाई ईमप्रेशन	एनएच8 चोपड़ा स्टील	619085
74	1113	हाई ईमप्रेशन (9811022202)	बेस्टेक बिजनेस टावर के पास, वाटिका टावर के पास, सोहना रोड, सेक्टर-48, गुरुग्राम	1578758
75	954	हाउस ऑफ ब्यूटी प्राइवेट लिमिटेड	56, एंबियंस आइलैंड, डीएलएफ चरण 3, सेक्टर 24, गुरुग्राम, दिल्ली 122002, भारत	415815
76	651	हुंडई मोटर्स	एनएच 8 गुरुग्राम	2757649
77	567	लैकस इन्टेग्रेटेड	साइबर हब	14329539
78	667	लैकस इन्टेग्रेटेड	डीएलएफ साइबर हब	1735633
79	735	लैकस इन्टेग्रेटेड	होराइजन सेंटर गुरुग्राम	8601197
80	747	लैकस इन्टेग्रेटेड	एंबियंस मॉल	1765094
81	748	लैकस इन्टेग्रेटेड	आरके फोर स्क्वायर	9683874
82	749	लैकस इन्टेग्रेटेड	आरके फोर स्क्वायर	9683874
83	750	लैकस इन्टेग्रेटेड	आरके फोर स्क्वायर	9683874
84	751	लैकस इन्टेग्रेटेड	बिल्डिंग नंबर 9बी साइबर हब	6486284
85	752	लैकस इन्टेग्रेटेड	डीएलएफ साइबर हब	1627829
86	791	लैकस इन्टेग्रेटेड	बिल्डिंग नंबर 5 के पास, साइबर हब	15885849
87	792	लैकस इन्टेग्रेटेड	हम फोरम बिल्डिंग का काम करते हैं	15885849
88	793	लैकस इन्टेग्रेटेड	हम फोरम बिल्डिंग का काम करते हैं	15885849
89	794	लैकस इन्टेग्रेटेड	गेटवे टॉवर	15885849
90	795	लैकस इन्टेग्रेटेड	गेटवे टॉवर	15885849
91	796	लैकस इन्टेग्रेटेड	डाउनटाउन मॉल	15885849
92	797	लैकस इन्टेग्रेटेड	इंडसइंड बैंक मेट्रो स्टेशन	15885849
93	798	लैकस इन्टेग्रेटेड	साइबर हब भूतल पार्किंग	15885849
94	799	लैकस इन्टेग्रेटेड	साइबर हब भूतल पार्किंग	15885849
95	863	लैकस इन्टेग्रेटेड	एंबियंस मॉल गुरुग्राम	6089735
96	864	लैकस इन्टेग्रेटेड	एंबियंस मॉल गुरुग्राम	1873038
97	865	लैकस इन्टेग्रेटेड	एंबियंस मॉल गुरुग्राम	1779751
98	886	लैकस इन्टेग्रेटेड	डीएलएफ साइबर हब।	2691420
99	887	लैकस इन्टेग्रेटेड	डीएलएफ साइबर हब।	220239
100	932	लैकस इन्टेग्रेटेड	एम्बिएंस मॉल, एम्बिएंस आइलैंड, डीएलएफ फेज 3, सेक्टर 24, गुरुग्राम, दिल्ली 122010, भारत	1786912
101	1116	लैकस इंटिग्रेटेड	एफ3एकसडब्ल्यू + जीपी, डीएलएफ फेज-3, सेक्टर-24, गुरुग्राम	14338096
102	1118	लैकस इंटिग्रेटेड	डाउन टाउन, डीएलएफ फेज 3, सेक्टर 24, गुरुग्राम	1823781
103	991	लेमन ट्री लैंड एंड डेवलपर्स प्राइवेट लिमिटेड	टाटा लाविडा, जी2एम9 + वीएच7, सेक्टर 113, बजघेरा, गुरुग्राम, दिल्ली 122017, भारत	1816259
104	903	मार्क एंड स्पेंसर	आरडी मॉल सेक्टर 52	863649
105	919	मार्क एंड स्पेंसर	टावर-ए, डीएलएफ सिटी फेज 2, गुरुग्राम	118099
106	920	मार्क एंड स्पेंसर	एयरिया मॉल बादशाहपुर	91538
107	930	मार्क एंड स्पेंसर	एम्बिएंस मॉल, एम्बिएंस आइलैंड, डीएलएफ फेज 3, सेक्टर 24, गुरुग्राम, दिल्ली 122010, भारत	308450
108	931	मार्क एंड स्पेंसर	गैलेरिया मार्केट	20411
109	684	मैक्स मीडिया	वाटिका चौक के पास	2630350
110	733	मैक्स मीडिया	वाटिका चौक गुरुग्राम।	804184
111	878	मीडिया जंक्शन	इफको चौक गुरुग्राम	621678
112	964	मीडिया जंक्शन (9910004448)	मेट्रो स्तंभ संख्या 180 के पिछे, वाटिका टॉवर के पास रैपिड मेट्रो, गोल्फ कोर्स रोड,	667831

			सनसिटी, सेक्टर 54, गुरुग्राम, हरियाणा 122002, भारत	
113	971	मीडिया जंक्शन (9910004448)	1442, दिल्ली – जयपुर एक्सपाइ, ब्लॉक सी, सुखराली, सेक्टर 17, गुरुग्राम, हरियाणा 122022, भारत	662411
114	1015	मीडिया जंक्शन (9910004448)	सी33वी +5एमएफ, बहरामपुर नया, सेक्टर 61, गुरुग्राम, हरियाणा 122102, भारत	667718
115	1016	मीडिया जंक्शन (9910004448)	93एकसएफ+4पी8, सेक्टर 65, गुरुग्राम, हरियाणा 122102, भारत	667718
116	1019	मीडिया जंक्शन (9910004448)	एम62-ए, अदानी सम्सारा, गोल्फ कोर्स एक्सटेंशन रोड, होटल लेमन ट्री के पास, सेक्टर 60, गुरुग्राम, हरियाणा 122001, भारत	667718
117	1021	मीडिया जंक्शन (9910004448)	पुलिस स्टेशन सेक्टर- 65 कट (पिकअप), बहरामपुर नया, सेक्टर 61, गुरुग्राम, हरियाणा 122102, भारत	667718
118	1022	मीडिया जंक्शन (9910004448)	सी2जे5+एकस4जी, ब्लॉक बी, सेक्टर 34, गुरुग्राम, हरियाणा 122001, भारत	667718
119	755	एमजी ग्रुप की कंपनियों	इफको चौक, एबीडब्ल्यू टावर	49490432
120	1082	मिकाडो रियल्टर्स प्राइवेट लिमिटेड (9899790205)	सी478+4एकस मिकादो रियल्टर्स प्राइवेट लिमिटेड सैज, गांव बेहरामपुर और बलोला जिला गुरुग्राम, हरियाणा, भारत	1698663
121	888	माउंटेन वैली	डीएलएफ साइबर हब।	21044
122	889	माउंटेन वैली	डीएलएफ साइबर हब।	11871
123	890	माउंटेन वैली	डीएलएफ साइबर हब।	23849
124	891	माउंटेन वैली	डीएलएफ साइबर हब।	122173
125	910	माउंटेन वैली	एंबियंस मॉल, डीएलएफ फेज 3, सेक्टर 24, गुरुग्राम,	33154
126	911	माउंटेन वैली	एंबियंस मॉल, डीएलएफ फेज 3, सेक्टर 24, गुरुग्राम,	33154
127	912	माउंटेन वैली	एंबियंस मॉल, डीएलएफ फेज 3, सेक्टर 24, गुरुग्राम,	33154
128	913	माउंटेन वैली	एंबियंस मॉल, डीएलएफ फेज 3, सेक्टर 24, गुरुग्राम,	33154
129	914	माउंटेन वैली	एंबियंस मॉल, डीएलएफ फेज 3, सेक्टर 24, गुरुग्राम,	33154
130	915	माउंटेन वैली सिंग्रस इंडिया प्राइवेट लिमिटेड (99685823403)	गैलेरिया शॉपिंग मॉल	19295
131	916	माउंटेन वैली सिंग्रस इंडिया प्राइवेट लिमिटेड (99685823403)	गैलेरिया शॉपिंग मॉल	19295
132	918	माउंटेन वैली सिंग्रस इंडिया प्राइवेट लिमिटेड (99685823403)	गैलेरिया शॉपिंग मॉल	19295
133	989	माउंटेन वैली सिंग्रस इंडिया प्राइवेट लिमिटेड (99685823403)	शॉप नंबर – 24 ग्राउंड फ्लोर, वर्ल्डमार्क गुडगांव, मैडवास रोड, सेक्टर – 65, गुडगांव, हरियाणा –122001	68784
134	1109	पीपी डिजिटल इंडिया प्रा0 लिमिटेड (9829180966)	सिकंदरपुर मार्केट, एम्मार के सामने, डीएलएफ फेज-1, सेक्टर-26, गुरुग्राम	792633
135	1110	पीपी डिजिटल इंडिया प्रा0 लिमिटेड (9829180966)	सिकंदरपुर मार्केट, एम्मार के सामने, डीएलएफ फेज-1, सेक्टर-26, गुरुग्राम	792633

136	740	पीपी डिजिटल	विपुल टेक सीक्वेर गोल्फ कोर्स रोड	3515897
137	741	पीपी डिजिटल	विपुल टेक सीक्वेर गोल्फ कोर्स रोड	
138	765	पीपी डिजिटल इंडिया प्रा0 लिमिटेड (9829180966)	विपुल अगोरा मॉल एनएच 148 ए ।	1779750
139	830	पीपी डिजिटल इंडिया प्रा0 लिमिटेड (9829180966)	एचआर 26 ढाबा सोहना रोड	1779386
140	885	पीपी डिजिटल इंडिया प्रा0 लिमिटेड (9829180966)	एंबियंस मॉल गुरुग्राम	183986
141	925	पीपी डिजिटल इंडिया प्रा0 लिमिटेड (9829180966)	एमजी रोड डीएलएफ फेज 1 गुरुग्राम	1801229
142	927	पीपी डिजिटल इंडिया प्रा0 लिमिटेड (9829180966)	जेएमडी गैलेरिया, सोहना रोड, गुरुग्राम	1793770
143	977	पीपी डिजिटल इंडिया प्रा0 लिमिटेड (9829180966)	201, दूसरी मंजिल डीएलएफ ग्रैंड मॉल, महारौली-गुडगांव रोड, ए ब्लॉक, डीएलएफ फेज 1, सेक्टर 28, गुरुग्राम, हरियाणा 122002, भारत	1800892
144	1002	पीपी डिजिटल इंडिया प्रा0 लिमिटेड (9829180966)	जेएमडी मेगापोलिस, सेक्टर 48, सोहना रोड, गुरुग्राम, हरियाणा	1903949
145	1119	पीपी डिजिटल्स इंडिया प्राइवेट लिमिटेड	खसरा नंबर 155-156/3, नाथूपुर, डीएलएफ फेज 2, सेक्टर 25, गुरुग्राम	834350
146	1120	पीपी डिजिटल्स इंडिया प्राइवेट लिमिटेड	खसरा नंबर 155-156/3, नाथूपुर, डीएलएफ फेज 2, सेक्टर 25	1927900
147	1139	पीपी डिजिटल्स इंडिया प्राइवेट लिमिटेड	ग्लोबल फोयर के पास, गोल्फ कोर्स रोड, सेक्टर-43,	1935595
148	1140	पीपी डिजिटल्स इंडिया प्राइवेट लिमिटेड	ग्लोबल फोयर के पास, गोल्फ कोर्स रोड, सेक्टर-43,	1935595
149	956	एम/एस प्यूमा स्पोर्ट्स	डीएलएफ साइबर हब, शॉप नंबर-यूजीएफ /ए, यूनिट 2डी, ग्राउंड फ्लोर, गुडगांव -122002	365738
150	976	रेडियंस विज्ञापन (9811094568)	एमजीएफ मेट्रोपॉलिटन मॉल, डीएलएफ सिटी फेज II महारौली-गुडगांव रोड, हेरिटेज सिटी, सेक्टर 25, गुरुग्राम, हरियाणा 122002, भारत	150909
151	728	आर एस विज्ञापन एजेंसी	एंबियंस मॉल	3855365
152	731	आर एस विज्ञापन एजेंसी	एंबियंस मॉल	3855365
153	613	साई मीडिया	साइबर सिटी गुरुग्राम	
154	702	एसबीडी ग्रीन एनर्जी	व्यापार केंद्र गुरुग्राम	341818
155	1093	एसबीडी ग्रीन एनर्जी एंड इंफ्रा इंडिया प्रा0 लिमिटेड (9599088510)	5832, मचान के पास, वाइन शॉप और इंडियन ऑयल पयूल स्टेशन, अपोजिट । व्यापार केंद्र बाजार, व्यापार केंद्र रोड, गुरुग्राम, हरियाणा 122009, भारत	2122892
156	1094	एसबीडी ग्रीन एनर्जी एंड इंफ्रा इंडिया प्रा0 लिमिटेड (9599088510)	एफ39पी+5जीएच, वीपीओ 13, चकरपुर, हेमिल्टन कोर्ट के सामने, डीएलएफ फेज IV , गुरुग्राम, हरियाणा 122022, भारत	2122892
157	452	श्लोरवे मीडिया	सिकंदरपुर मेट्रो स्टेशन के बगल में एमजी रोड	2019955
158	615	श्लोरवे मीडिया	यूनीपोल गुरुद्रोणाचार्य मेट्रो स्टेशन	2344212
159	647	श्लोरवे मीडिया	सेक्टर 29 गुरुग्राम	1794067
160	1088	श्लोरवे मीडिया (9818148090)	एसबी मार्केट, सिकंदरपुर, गुरुग्राम-122002 (हरियाणा)	1648223
161	1107	श्री श्याम आइस पब्लिसिटी	गोदरेज 106, द्वारका एक्सपायरी, बाबूपुर	639397

		(9910004448)	गांव, गुरुग्राम, हरियाणा 122002, भारत	
162	852-849	स्केचर्स साउथ एशिया प्राइवेट लिमिटेड	आर्कड 48 रहेजा मॉल सोहना रोड गुरुग्राम के पास	738205
163	1083	स्मार्ट इवेंट्स (9711450416)	-	29172
164	1108	सोशल टॉक	खसरा नंबर 5/1 मैदावास सेक्टर 63	676155
165	872	सेन्को गोल्ड लिमिटेड (7605004761)	एफएफ-102, जेएमडी रीजेंट आर्कड मॉल, ए-ब्लॉक, डीएलएफ फेज-1, सेक्टर-28, गुरुग्राम	1206989
166	951	सेन्को गोल्ड लिमिटेड (7605004761)	गोल्ड सूक, सेक्टर 43 गुड़गांव, हरियाणा, व्यापार केंद्र रोड, ब्लॉक सी, सुशांत लोक चरण I, सेक्टर 43, गुरुग्राम, हरियाणा 122003, भारत	52733
167	1046	शरद गोयल (9899000005)	420, वीरेंद्र ग्राम के पास, सिकंदरपुर घोसी, गुरुग्राम, दिल्ली 122002, भारत	637076
168	1029	मैसर्स एसआईएस लिमिटेड (सिक्वोरिटी एंड इंटेलिजेंस सर्विस इंडिया लिमिटेड) (9811667296)	72, चरण IV, उद्योग विहार, सेक्टर 18, गुरुग्राम, हरियाणा 122002, भारत	307139
169	1026	सुपर मार्ट (9990480120)	13 से 30, स्पैजेज, ग्राउंड फ्लोर, टावर-बी, सोहना एक्सप्रेसवे, सेक्टर-47, बादशाहपुर, गुरुग्राम, हरियाणा-122018	100844
170	1066	टाटा स्टारबक्स प्राइवेट लिमिटेड (9711505115)	जी 27, एंबियंस मॉल, एनएच8, गुरुग्राम, हरियाणा - 122002	21535
171	1068	टाटा स्टारबक्स प्राइवेट लिमिटेड (9711505115)	स्टारबक्स यूनिट नंबर 028, ग्राउंड फ्लोर, वर्ल्डमार्क सेक्टर 65, गुरुग्राम, हरियाणा - 122018	51681
172	734	टेन सीक्योर मीडिया	13 सेक्टर 42, गुरुग्राम	1927682
173	781	टेन सीक्योर मीडिया	55-56, एमजी रोड डीएलएफ फेज 3, सेक्टर 24 गुरुग्राम	1850472
174	829	टेन स्क्वायर मीडिया एंड प्रोडक्शन प्रा0 लिमिटेड (9808908989)	गोल्फ कोर्स रोड सन सिटी सेक्टर 54	1857994
175	883	टेन स्क्वायर मीडिया एंड प्रोडक्शन प्रा0 लिमिटेड (9808908989)	11, क्यू-2, डीएलएफ सिटी फेज- II, सेक्टर-25, गुरुग्राम	1801223
176	884	टेन स्क्वायर मीडिया एंड प्रोडक्शन प्रा0 लिमिटेड (9808908989)	जेएमडी रीजेंट प्लाजा एमजी रोड	1873038
177	622	ट्रेंट लिमिटेड	सेक्टर 29 और 68 आरिया मॉल गुरुग्राम	3415041
178	650	टेन स्क्वायर मीडिया एंड प्रोडक्शन प्राइवेट लिमिटेड 9808908989		1786907
179	668	टेन स्क्वायर मीडिया एंड प्रोडक्शन प्राइवेट लिमिटेड 9808908989	दुकान नंबर 02 ब्रिस्टल होटल के पास	1927682
180	680	टेन स्क्वायर मीडिया एंड प्रोडक्शन प्राइवेट लिमिटेड 9808908989	आरिया मॉल सेक्टर 68	870050
181	933	टेन स्क्वायर मीडिया एंड प्रोडक्शन प्राइवेट लिमिटेड 9808908989	मेट्रो पिलर नंबर 60 एमजी रोड के पास	820650
182	1111	टेन स्क्वायर मीडिया एंड प्रोडक्शन प्राइवेट लिमिटेड 9808908989	प्लॉट नंबर 05, बिल्डिंग नंबर 05 के सामने, सेक्टर रोड, चौधरी मार्केट, डीएलएफ फेज- III, नाथूपुर, सेक्टर- 24, गुरुग्राम	1943510

183	1071	टेन स्क्वायर मीडिया एंड प्रोडक्शन प्रा. लिमिटेड (9808908989)	शॉप न- जीएच, 1, हैमिल्टन सीटी रोड, चक्रपुर, सेक्टर 28, गुरुग्राम, हरियाणा 122022, भारत	786131
184	1072	टेन स्क्वायर मीडिया एंड प्रोडक्शन प्रा. लिमिटेड (9808908989)	1002, हैमिल्टन सीटी रोड, डीएलएफ सिटी IV, सेक्टर 28, गुरुग्राम, हरियाणा 122009, भारत	786131
185	1073	टेन स्क्वायर मीडिया एंड प्रोडक्शन प्रा. लिमिटेड (9808908989)	कार्यालय संख्या- 901, गैलेरिया टॉवर, डीएलएफ चरण IV, सेक्टर 28, गुरुग्राम, हरियाणा 122009, भारत	786131
186	901	ट्यूलिप इंफ्राटेक	गोल्फ कोर्स रोड	2605680
187	922	वाटिका सॉवरेन पार्क प्रा0 लिमिटेड (9911344741)	ब्लॉक-एम, 202 वाटिका सॉवरिन पार्क, सेक्टर-99 गुरुग्राम	10288
188	923	वाटिका सॉवरेन पार्क प्रा0 लिमिटेड (9911344741)	टावर-ए, वाटिका सॉवरेजिन पार्क, सेक्टर-99, गुरुग्राम	746807
189	1074	वाइट कि कन्सलटेंट (9910004448)	सी27वी+32जे, ओमैक्स लिमिटेड, ओमैक्स सिटी सेंटर, सोहना रोड, सेक्टर 49, गुरुग्राम, हरियाणा 122018, भारत	637076
190	1075	वाइट कि कन्सलटेंट (9910004448)	ओमैक्स सेलिब्रेशन मॉल, सोहना रोड, सेक्टर 48, गुरुग्राम, हरियाणा 122001, भारत	637076
191	1076	वाइट कि कन्सलटेंट (9910004448)	राव कॉम्प्लेक्स, कॉन्सिएंट वन के पास, सेक्टर 109, गुरुग्राम, हरियाणा 122017, भारत	639713
192	1079	वाइट कि कन्सलटेंट (9910004448)	118, दिल्ली - जयपुर प्रदर्शनी, एलआईजी कॉलोनी, सेक्टर 31, गुरुग्राम, हरियाणा 122001, भारत	634439
193	670	युआव ट्रेडिंग (9650733012)	हीरो होंडा चौक	742425
194	732	युआव ट्रेडिंग (9650733012)	वाटिका सिटी, सोहना रोड, सेक्टर- 66, गुरुग्राम	789384
195	941	युआव ट्रेडिंग (9650733012)	ग्वाल पहाड़ी, गुडगांव फरीदाबाद रोड	786131
196	1135	युआव ट्रेडिंग	यूनिवर्सल ट्रेड टॉवर, सोहना रोड, सेक्टर 49, गुडगांव	2652000
197	884	टेन स्क्वायर मीडिया एंड प्रोडक्शन प्रा. लिमिटेड (9808908989)	जेएमडी रीजेंट प्लाजा एमजी रोड	1873038
198	622	ट्रेंट लिमिटेड	सेक्टर 29 और 68 आरिया मॉल गुरुग्राम	3415041
199	650	टेन स्क्वायर मीडिया एंड प्रोडक्शन प्राइवेट लिमिटेड 9808908989		1786907
200	668	टेन स्क्वायर मीडिया एंड प्रोडक्शन प्राइवेट लिमिटेड 9808908989	दुकान नंबर 02 ब्रिस्टल होटल के पास	1927682
201	680	टेन स्क्वायर मीडिया एंड प्रोडक्शन प्राइवेट लिमिटेड 9808908989	आरिया मॉल सेक्टर 68	870050
202	933	टेन स्क्वायर मीडिया एंड प्रोडक्शन प्राइवेट लिमिटेड 9808908989	मेट्रो पिलर नंबर 60 एमजी रोड के पास	820650
203	1111	टेन स्क्वायर मीडिया एंड प्रोडक्शन प्राइवेट लिमिटेड 9808908989	प्लॉट नंबर 05, बिल्डिंग नंबर 05 के सामने, सेक्टर रोड, चौधरी मार्केट, डीएलएफ फेज-III, नाथूपुर, सेक्टर- 24, गुरुग्राम	1943510

204	1071	टेन स्क्वायर मीडिया एंड प्रोडक्शन प्राइवेट लिमिटेड 9808908989	शॉप न0- जीएच 1, हैमिल्टन सीटी रोड, चक्रपुर, सेक्टर 28, गुरुग्राम, हरियाणा 122022, भारत	786131
205	1072	टेन स्क्वायर मीडिया एंड प्रोडक्शन प्राइवेट लिमिटेड 9808908989	1002, हैमिल्टन सीटी रोड, डीएलएफ सिटी IV, सेक्टर 28, गुरुग्राम, हरियाणा 122009, भारत	786131
206	1073	टेन स्क्वायर मीडिया एंड प्रोडक्शन प्राइवेट लिमिटेड 9808908989	कार्यालय संख्या- 901, गैलेरिया टॉवर, डीएलएफ चरण IV, सेक्टर 28, गुरुग्राम, हरियाणा 122009, भारत	786131
207	901	ट्यूलिप इंफ्राटेक	गोल्फ कोर्स रोड	2605680
208	922	वाटिका सॉवरेन पार्क प्रा0 लिमिटेड (9911344741)	ब्लॉक-एम, 202 वाटिका सॉवरिन पार्क, सेक्टर-99 गुरुग्राम	10288
209	923	वाटिका सॉवरेन पार्क प्रा0 लिमिटेड (9911344741)	टावर-ए, वाटिका सॉवरेजिन पार्क, सेक्टर-99, गुरुग्राम	746807
210	1074	वाइट कि कन्सलटेंट (9910004448)	सी27वी+32जे, ओमैक्स लिमिटेड, ओमैक्स सिटी सेंटर, सोहना रोड, सेक्टर 49, गुरुग्राम, हरियाणा 122018, भारत	637076
211	1075	वाइट कि कन्सलटेंट (9910004448)	ओमैक्स सेलिब्रेशन मॉल, सोहना रोड, सेक्टर 48, गुरुग्राम, हरियाणा 122001, भारत	637076
212	1076	वाइट कि कन्सलटेंट (9910004448)	राव कॉम्प्लेक्स, कॉन्सिएंट वन के पास, सेक्टर 109, गुरुग्राम, हरियाणा 122017, भारत	639713
213	1079	वाइट कि कन्सलटेंट (9910004448)	118, दिल्ली - जयपुर प्रदर्शनी, एलआईजी कॉलोनी, सेक्टर 31, गुरुग्राम, हरियाणा 122001, भारत	634439
214	670	युआव ट्रेडिंग	हीरो होंडा चौक	742425
215	732	युआव ट्रेडिंग (9650733012)	वाटिका सिटी, सोहना रोड, सेक्टर- 66, गुरुग्राम	789384
216	941	युआव ट्रेडिंग (9650733012)	ग्वाल पहाड़ी, गुडगांव फरीदाबाद रोड	786131
217	1135	युआव ट्रेडिंग	यूनिवर्सल ट्रेड टॉवर, सोहना रोड, सेक्टर 49, गुडगांव	2652000
218	668	टेन स्क्वायर मीडिया एंड प्रोडक्शन प्राइवेट लिमिटेड 9808908989	दुकान नंबर 02 ब्रिस्टल होटल के पास	1927682
219	680	टेन स्क्वायर मीडिया एंड प्रोडक्शन प्राइवेट लिमिटेड 9808908989	आरिया मॉल सेक्टर 68	870050
220	933	टेन स्क्वायर मीडिया एंड प्रोडक्शन प्राइवेट लिमिटेड 9808908989	मेट्रो पिलर नंबर 60 एमजी रोड के पास	820650
221	1111	टेन स्क्वायर मीडिया एंड प्रोडक्शन प्रा. लिमिटेड (9808908989)	प्लॉट नंबर 05, बिल्डिंग नंबर 05 के सामने, सेक्टर रोड, चौधरी मार्केट, डीएलएफ फेज-III, नाथूपुर, सेक्टर- 24, गुरुग्राम	1943510
222	1071	टेन स्क्वायर मीडिया एंड प्रोडक्शन प्रा. लिमिटेड (9808908989)	शाप न0-जीएच 1, हैमिल्टन सीटी रोड, चक्रपुर, सेक्टर 28, गुरुग्राम, हरियाणा 122022, भारत	786131
223	1072	टेन स्क्वायर मीडिया एंड प्रोडक्शन प्रा. लिमिटेड (9808908989)	1002, हैमिल्टन सीटी रोड, डीएलएफ सिटी IV, सेक्टर 28, गुरुग्राम, हरियाणा 122009, भारत	786131
224	1073	टेन स्क्वायर मीडिया एंड प्रोडक्शन प्रा. लिमिटेड (9808908989)	कार्यालय संख्या- 901, गैलेरिया टॉवर, डीएलएफ चरण IV, सेक्टर 28, गुरुग्राम, हरियाणा 122009, भारत	786131
225	901	ट्यूलिप इंफ्राटेक	गोल्फ कोर्स रोड	2605680

227	922	वाटिका सॉवरेन पार्क प्रा. लिमिटेड (9911344741)	ब्लॉक-एम, 202 वाटिका सॉवरिन पार्क, सेक्टर-99 गुरुग्राम	10288
228	923	वाटिका सॉवरेन पार्क प्रा. लिमिटेड (9911344741)	टावर-ए, वाटिका सॉवरेजिन पार्क, सेक्टर-99, गुरुग्राम	746807
229	1074	वाइट कि कन्सलटेंट (9910004448)	सी27वी+32जे, ओमैक्स लिमिटेड, ओमैक्स सिटी सेंटर, सोहना रोड, सेक्टर 49, गुरुग्राम, हरियाणा 122018, भारत	637076
230	1075	वाइट कि कन्सलटेंट (9910004448)	ओमैक्स सेलिब्रेशन मॉल, सोहना रोड, सेक्टर 48, गुरुग्राम, हरियाणा 122001, भारत	637076
231	1076	वाइट कि कन्सलटेंट (9910004448)	राव कॉम्प्लेक्स, कॉन्सिएंट वन के पास, सेक्टर 109, गुरुग्राम, हरियाणा 122017, भारत	639713
232	1079	वाइट कि कन्सलटेंट (9910004448)	118, दिल्ली - जयपुर प्रदर्शनी, एलआईजी कॉलोनी, सेक्टर 31, गुरुग्राम, हरियाणा 122001, भारत	634439
233	670	युआव ट्रेडिंग	हीरो होंडा चौक	742425
234	732	युआव ट्रेडिंग (9650733012)	वाटिका सिटी, सोहना रोड, सेक्टर- 66, गुरुग्राम	789384
235	941	युआव ट्रेडिंग (9650733012)	ग्वाल पहाड़ी, गुडगांव फरीदाबाद रोड	786131
236	1135	युआव ट्रेडिंग	यूनिवर्सल ट्रेड टॉवर, सोहना रोड, सेक्टर 49, गुडगांव	2652000

हरियाणा नगर निगम विज्ञापन उपनियम 2022 के तहत वैध अनुमति

क्रम संख्या	ओएमडी संख्या	एजेंसी	जगह	शुल्क (रुपये में) प्रति वर्ग मीटर प्रति माह
1	1591	इवेंटलेस डिजाइन्स प्राइवेट लिमिटेड	वर्ल्डमार्क सैक्टर 65	5645
2	1365	सिग्नेचर ग्लोबल इंडिया लिमिटेड	सिग्नेचर टावर, टावर ए, साउथ सिटी-1, गुरुग्राम, हरियाणा- 122001	5801
3	1364	शांति इन्फोरमेटिक्स	डीएलएफ साइबर पार्क, गुडगांव	6604
4	1312	कल्याण ज्वैलर्स	दुकान नं। 15, ग्राउंड फ्लोर, गोल्डसौक मॉल, सी-ब्लॉक, सुशांत लोक 1, सेक्टर 43, गुरुग्राम	2541
5	1224	हाइट्स प्रमोशन कंपनी	डीएलएफ गैलेरिया मार्केट, फेज IV डीएलएफ फेज IV	7613
6	1223	हाइट्स प्रमोशन कंपनी	डीएलएफ गैलेरिया मार्केट, फेज IV डीएलएफ फेज I	7613
7	1199	माउंटेन वैली सिंग्स इंडिया प्राइवेट लिमिटेड	फॉरेस्ट एसेंशियल्स, डीएलएफ साइबरहब, यूजीएफ/बी/यूनिट 1डी, ग्राउंड फ्लोर, बिल्डिंग नंबर 10ए, डीएलएफ साइबर सिटी, फेज 2, गुडगांव 122002	3303
8	1070	डेकाथलॉन स्पोर्ट्स इंडिया प्राइवेट लिमिटेड	ग्राउंड फ्लोर, 8बी/जीएफ/3 और 8बी/जीएफ/4, बिल्डिंग 8, टावर बी, साइबरहब, डीएलएफ साइबर सिटी, डीएलएफ फेज 2, गुरुग्राम हरियाणा-122002	5801
9	1066	टाटा स्टारबक्स	ग्राउंड फ्लोर, वाटिका बिजनेस पार्क,	5081

			सेक्टर 49, सोहना रोड, गुड़गांव, हरियाणा में स्थित है	
10	1004	शांति इन्फोरमेटिक्स	साइबरहब, डीएलएफ साइबर सिटी, चरण 2, गुड़गांव 122002	6605
11	989	करोनीकलसर	मैदावास रोड, सेक्टर 65, गुरुग्राम, हरियाणा 122001	5645
12	892	तुमुल भारद्वाज	डीएलएफ गैलेरिया फेस-4 सेक्टर 28.	7613
13	891	फ्लॉक कॉलिविंग एलएलपी	ए-14/29, डीएलएफ सिटी फेज 1, गुरुग्राम	5081
14	879	फुजीफिल्म डीकेएच एलएलपी	प्लॉट नंबर 4पी, सेक्टर 43, अर्बन एस्टेट, गुरुग्राम	2541
15	873	हाइट्स प्रमोशन कंपनी	डीएलएफ गैलेरिया मार्केट, फेज IV डीएलएफ फेज IV	7614
16	870	हाइट्स प्रमोशन कंपनी	डीएलएफ गैलेरिया मार्केट, फेज IV डीएलएफ फेज IV	7614
17	869	हाइट्स प्रमोशन कंपनी	डीएलएफ गैलेरिया मार्केट, फेज IV डीएलएफ फेज IV	7614
18	846	शेफता नंदा	नंबर जी-43, ग्राउंड फ्लोर, एंबियंस मॉल, एंबियंस आइलैंड, एनएच-8 गुड़गांव हरियाणा-122010	3303
19	845	शेफता नंदा	नंबर जी-43, ग्राउंड फ्लोर, एंबियंस मॉल, एंबियंस आइलैंड, एनएच-8 गुड़गांव हरियाणा-122010	3303
20	782	प्यूमा स्पोर्ट्स इंडिया प्राइवेट लिमिटेड	जीएफ18-ए, विलेज मैडवास, सेक्टर 65, वर्ल्डमार्क गुरुग्राम हरियाणा	2823
21	718	प्यूमा स्पोर्ट्स इंडिया प्राइवेट लिमिटेड	स्पेज बुलेवार्ड, सेक्टर-47, सोहना रोड गुड़गांव - 122018 गुड़गांव	2541
22	679	शेफता नंदा	प्लॉट नंबर 53 सेक्टर 32 इंस्टीट्यूशनल एरिया गुरुग्राम गुड़गांव	2823
23	648	जोआलुक्कास	16,17,18 ग्राउंड फ्लोर, गोल्ड सूक मॉल, सुशांत लोक, सेक्टर 43	2541
24	620	हाइट्स प्रमोशन कंपनी	डीएलएफ गैलेरिया मार्केट, फेज IV डीएलएफ फेज IV	6452
25	619	हाइट्स प्रमोशन कंपनी	डीएलएफ गैलेरिया मार्केट, फेज IV डीएलएफ फेज IV	5592
26	604	अंकुश मारवाहा	स्पेज बुलेवार्ड II, भूतल, बुलेवार्ड II, सेक्टर 47, सोहना रोड	2541
27	575	रीच प्रमोटर्स प्रा. लिमिटेड	सेक्टर 68, गुरुग्राम एचआर 122103	2841
28	556	हाइट्स प्रमोशन कंपनी	डीएलएफ गैलेरिया मार्केट, फेज IV डीएलएफ फेज IV	5592
29	492	हरलीन सिंह ओबेरॉय	किला नंबर 12/2 13/1 13/2 14/1, सेक्टर 72, गांव फाजिलपुर झरसा, गुड़गांव	5646
30	390	हरलीन सिंह ओबेरॉय	खेत नंबर 221/274, गांव बेहरामपुर, तहसील सोहना, गुड़गांव, हरियाणा 122004	1920
31	337	डीके वेंचर	पालडा (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	12293
32	341	असट्यूट मीडिया	दौलताबाद (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	19516
33	342	दीपक कुमार	दौलताबाद (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	9116
34	358	दीपक कुमार	बाबूपुर (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	21375
35	334	डीके वेंचर	झारसा (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	8201
36	339	दीपक कुमार	खेरकी माजरा (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	2663

37	340	दीपक कुमार	खेरकी माजरा (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	9863
38	344	नीरज मंगला	बायो विविधता पार्क नाथूपुर (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	18788
39	345	ऐड ग्रोथ	बायो विविधता पार्क नाथूपुर (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	20388
40	346	ऐड ग्रोथ	बायो विविधता पार्क नाथूपुर (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	20788
41	347	गो लाईव	सामने बायो विविधता पार्क नाथूपुर (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	21788
42	348	ऐड ग्रोथ	सिकंदरपुर (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	21188
43	349	गो लाईव	सामने बायो विविधता पार्क नाथूपुर (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	19388
44	338	असट्यूट मीडिया	भोंडसी (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	8912
45	1216	असट्यूट मीडिया	बाशापुर (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	13790
46	350	डीके वेंचर	बेगमपुर खतोला (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	21792
47	351	डीके वेंचर	बेगमपुर खतोला (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	20192
48	353	हिंदुस्तान पब्लिसिटी	बाशापुर (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	6390
49	361	ऐड ग्रोथ	उल्हावास (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	20878
50	395	एसएस उद्यम	उल्हावास (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	20478
51	396	ऐड ग्रोथ	उल्हावास (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	22478
52	397	डीके वेंचर	कन्हाई (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	20821
53	398	असट्यूट मीडिया	बादशाहपुर (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	24190
54	399	दीपक कुमार	भोंडसी (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	5712
55	519	दक्ष	छत घाट पार्क, न्यू पालम विहार (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	4884
56	548	ऐड ग्रोथ	ज्वाला मिल पार्क, सैक्टर 22ए (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	6842
57	543	ऐड ग्रोथ	दुंदाहेड़ा बूस्टर पार्क (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	4772
58	545	नीरज मंगला	धुंधाधेरा बूस्टर पार्क (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	4872
59	549	ऐड ग्रोथ	एच के पास मकान सं. 630 सैक्टर 5 (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	6588
60	551	ऐड ग्रोथ	छठ पूजा घाट, सैक्टर 5 (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	6718
61	552	ऐड ग्रोथ	कमला नेहरू पार्क (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	4772
62	554	ऐड ग्रोथ	रोज गार्डन, सैक्टर 15 (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	18426
63	608	आल अबाउट आउटडोर	स्मृति वाटिका पार्क, सैक्टर 55 (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	26774
64	632	आल अबाउट आउटडोर	एफ 462, विनायक गुण (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	8054

65	647	दक्ष	सुभाष चोक (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	8374
66	336	ऐड ग्रोथ	खेरकी ढोला (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	2779
67	331	ऐड ग्रोथ	भादशापुर (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	3290
68	332	आल अबाउट आउटडोर	बंधवारी (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	2416
69	333	आल अबाउट आउटडोर	बलोला (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	2416
70	355	झंघू	पवालापुर खुसरो (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	9105
71	356	झंगू	पवालापुर खुसरो (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	2205
72	352	मैक्स मीडिया सर्विसेज	वाटिका कमर्शियल कॉम्प्लेक्स के सामने, सिही (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	1679
73	426	मैक्स मीडिया इंडस।	सार्वजनिक शौचालय, गौशाला मैदान (2.16 वर्ग मीटर) (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	2722
74	431	मैक्स मीडिया इंडस।	सार्वजनिक शौचालय, महावीर चोक (2.16 वर्ग मीटर) (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	4772
75	434	एसएस उद्यम	सार्वजनिक शौचालय राजीव चोक (2.16 वर्ग मीटर) (एमसीजी के स्वामित्व वाली साइट)	13972

अनुबंध- II

क्रम सं.	एजेंसी का नाम	देय राशि (रुपए करोड़ में)	वसूली
1	मैसर्स स्काईकॉम	32.04	सीडब्ल्यूपी 15216 आफ 2018 में मुकदमेबाजी के तहत मैसर्स एसोसिएशन ऑफ गुडगांव आउटडोर विज्ञापनदाता बनाम हरियाणा राज्य और जुड़े मामले सीडब्ल्यूपी 30480/2018, सीडब्ल्यूपी 3761/2019, सीडब्ल्यूपी 37690/2019। संक्षिप्त याचिकाकर्ताओं ने उक्त सीडब्ल्यूपी में हरियाणा नगर निगम विज्ञापन उपनियम 2018 को चुनौती दी है। 2018 के सीडब्ल्यूपी नंबर 15216 में दिनांक 04.06.2018 के आदेश के तहत, माननीय पंजाब और हरियाणा उच्च न्यायालय चंडीगढ़ ने याचिकाकर्ताओं के खिलाफ वसूली की कार्यवाही पर रोक लगा दी है। 2018 की सीडब्ल्यूपी संख्या 30480, 2019 की सीडब्ल्यूपी संख्या 3761 और 2019 की सीडब्ल्यूपी संख्या 37690 को 2018 की सीडब्ल्यूपी संख्या 15216 के साथ जोड़ा गया है।
	मैसर्स स्काईएड्स डिजिटल	0.12	
	मैसर्स कुशा विज्ञापन	0.61	
	मैसर्स टाइकून	10.95	
	मैसर्स एमजीएफ इवेंट्स	7.02	
2	रैपिड मेट्रो रेल गुरुग्राम लिमिटेड	180.00	सीडब्ल्यूपी 1870/2015 में मुकदमेबाजी के तहत मैसर्स रैपिड मेट्रो बनाम हरियाणा राज्य और अन्य। संक्षिप्त एचएसवीपी और रैपिड मेट्रो के बीच समझौता दिनांक 09.12.2009 के समझौते के तहत बीओटी आधार पर निष्पादित किया गया है। वीडि क्लॉज नं 7.1.1 ऐसे समझौते का जिसे

			<p>एचएसवीपी ने कानून के अनुसार अनुमति और एनओसी लेने के अधीन मैसर्स रैपिड मेट्रो को विज्ञापन के अधिकार दिए हैं। एचएसवीपी ने अनुमति शुल्क से छूट के लिए हरियाणा सरकार से अनुरोध किया। माननीय मुख्यमंत्री के स्तर पर आयोजित एक बैठक जिसमें माननीय मुख्यमंत्री द्वारा अनुमोदित किया गया है कि एसीएस, यूएलबी रैपिड मेट्रो के विज्ञापन शुल्क से छूट प्रदान करते हुए तदानुसार विज्ञापन के लिए नीति में संशोधन करेगा। बैठक की कार्यवाही दिनांक 11.03.2013। इसके बाद ऐसे प्रस्ताव के आधार पर नगर निगम गुरुग्राम ने मैसर्स रैपिड मेट्रो को पत्र दिनांक 24.10.2013 द्वारा अनुमति प्रदान की है।</p> <p>माननीय ए.सी.एस, यूएलबी ने पत्र पीएस/पीएसयूएलबी/2014/1339 दिनांक 24.12.2014 के माध्यम से नगर निगम, गुरुग्राम को कारण बताओ नोटिस जारी किया है; एचएसवीपी और मैसर्स रैपिड मेट्रो यह बताएं कि एमसीजी द्वारा जारी अनुमति वापस क्यों नहीं ली जाती है और रुपये का जुर्माना क्यों नहीं लगाया जाता है। मैसर्स रैपिड मेट्रो के खिलाफ हर साल 30 करोड़ रुपये नहीं लगाए जाएं।</p> <p>मैसर्स रैपिड मेट्रो ने 2015 के सीडब्ल्यूपी 1870 के माध्यम से उक्त कारण बताओ नोटिस को चुनौती दी है। मामले में अगली सुनवाई तारीख 27.09.2023 है।</p> <p>नगर निगम गुरुग्राम ने 09.08.2021 को पत्र जारी किया है; 24.08.2021 और 06.09.2022 एचएसवीपी को मैसर्स रैपिड मेट्रो द्वारा विज्ञापन शुल्क के भुगतान के बारे में हस्तक्षेप करने और रिपोर्ट करने के लिए। एचएसवीपी की ओर से आज तक कोई जवाब नहीं मिला है।</p> <p>यहां यह उल्लेख करना प्रासंगिक है कि मैसर्स रैपिड मेट्रो से 2013 से 2018 की अवधि के लिए 180 करोड़ रुपये की वसूली की गई है सीडब्ल्यूपी 1870 आफ 2015 के प्रश्न में है। वर्तमान में हरियाणा नगर निगम विज्ञापन उपनियम 2022 के तहत सरकार द्वारा शुरू किए गए पोर्टल पर एचएमआरटीसी की 72 साइटें नीलामी के लिए चालु हैं।</p>
3	मैसर्स डीएलएफ साइबर सिटी डेवलपर्स	14.46	<p>आरएसए नंबर 10 में मुकदमेबाजी के तहत।</p> <p>आरएसए 2360/2018 आरएसए 1383/2018 आरएसए 2398/2018 आरएसए 2359/2018 आरएसए 2392/2018 आरएसए 2358/2018 आरएसए 2695/2018 आरएसए 2296/2018 आरएसए 2399/2018 आरएसए 2400/2018</p> <p style="text-align: center;">संक्षिप्त</p> <p>संकल्प दिनांक 02.12.20210 तत्कालीन आयुक्त,</p>
	मैसर्स डीएलएफ कार्यालय डेवलपर्स, नई दिल्ली	1.2	
	मैसर्स रेनकॉन पार्टनर्स, नई दिल्ली	1.73	
	मैसर्स डीएलएफ कमर्शियल एंटरप्राइजेज	0.06	
	मैसर्स डीएलएफ लिमिटेड गुरुग्राम, शॉपिंग मॉल	5.76	
	मैसर्स डीएलएफ साउथ प्वाइंट 1 ई, नई दिल्ली	0.03	
	मैसर्स डीएलएफ एसेट प्रा. 1ई नई दिल्ली (भवन संख्या-14)	0.32	
	मैसर्स डीएलएफ लिमिटेड	1.92	

	शॉपिंग मॉल, अर्जुन मार्ग, डीएलएफ सिटी फेज-1, गुडगांव (डीटी मेगा मॉल)		एमसीजी ने विज्ञापन शुल्क के लिए रु. 100, 115 और 125 प्रति वर्ग फीट। ओ.एम.डी वॉलव्रैप के लिए प्रति माह 2013 में विभिन्न एजेंसियों को रिकवरी नोटिस जारी किए गए थे, जिन्हें एजेंसियों ने अलग-अलग सिविल सूट द्वारा सिविल कोर्ट, गुरुग्राम के समक्ष चुनौती दी थी। 2015 में सिविल कोर्ट, गुरुग्राम ने दिनांक 12.05.2015 के आदेश द्वारा इस तरह के कानूनी मामलों का निपटारा किया है, जिसमें एमसीजी को निर्देश दिया गया है कि सरकार द्वारा सक्षम प्राधिकारी होने के नाते एजेंसियों से उक्त राशि की वसूली न की जाए। नगर निगम गुरुग्राम ने माननीय (एडीजे) की अदालत के समक्ष फैसले को चुनौती दी है, गुरुग्राम ने अलग-अलग अपील की। माननीय (एडीजे), गुरुग्राम के न्यायालय ने दिनांक 08.10.2015 के आदेश द्वारा उक्त 10 अपीलों का निस्तारण सरकार से सक्षम प्राधिकारी होने के नाते दरों का निर्धारण करने के बाद ही वसूली शुरू करने के निर्देश के साथ किया। एमसीजी ने माननीय पंजाब और हरियाणा उच्च न्यायालय के समक्ष उपरोक्त आरएसए दायर किया है जिसमें आगामी सुनवाई तिथि 19.07.2023 है। पत्र दिनांक 09.02.2012, 23.02.2021 और 18.08.2021 के माध्यम से एमसीजी ने सरकार से विज्ञापन के लिए दरें निर्धारित करने का अनुरोध किया है।
	एम/एस डीएलएफ लिमिटेड शॉपिंग मॉल, अर्जुन मार्ग, डीएलएफ सिटी फेज-1, गुडगांव (ग्रैंड मॉल)	5.30	
	मेसर्स डीएलएफ लिमिटेड शॉपिंग मॉल, अर्जुन मार्ग, डीएलएफ सिटी फेज-1, गुडगांव (सिटी कोर्ट)	0.40	
4	मैसर्स एंबियंस मॉल:	11.08	वसूली की कार्यवाही प्रक्रियाधीन है वसूली प्रमाण पत्र एजेंसियों के खिलाफ उपायुक्त, गुरुग्राम द्वारा जारी किए गए हैं। एचएमसी अधिनियम 1994 की धारा 130 के तहत अंचल कराधान अधिकारी, -III, एमसीजी द्वारा इसका निष्पादन किया जा रहा है।
	मैसर्स एनएसआर फार्म (एमजीएफ मेट्रोपॉलिटन)	2.91	
	मैसर्स एमजीएफ मेगासिटी मॉल गुडगांव	3.89	
	मैसर्स आर.डी. विज्ञापनदाता, 6ई, सैनिक फार्म नई दिल्ली	0.43	
	मैसर्स डीएलएफ बिल्डिंग नंबर 05	3.57	
	मैसर्स रीजेंट प्लाजा मॉल गुरुग्राम	1.51	
	मैसर्स जेएमडी रीजेंट आर्केड मॉल गुरुग्राम	2.31	
	मैसर्स श्याम विज्ञापनदाता ग्राम जादरा जिला रेवाड़ी	0.0073	
	पाथवे स्कूल बलियावास ऑफ गुरुग्राम फरीदाबाद रोड गुरुग्राम	0.0046	
	मैसर्स 24 सेवन फाइलिंग स्टेशन के सामने, निर्वाण देश, गोल्फ कोर्स, गुरुग्राम	0.03	
	मैसर्स रीजेंट प्लाजा मॉल गुरुग्राम	1.51	
	मैसर्स जनता फाइलिंग स्टेशन सिकंदरपुर महरौली-गुरुग्राम रोड, गुरुग्राम	0.01	
	मैसर्स जेएमवीडी ग्रुप ए-8 पुलिस स्टेशन कापसहेड़ा के सामने, नई दिल्ली	0.10	

मैसर्स लैंकोइन्फ्राटेक लिमिटेड लैंको हाउस, प्लॉट - 397, उद्योगविहार, फेज-3, गुरुग्राम	0.33	
मैसर्स अर्श पब्लिसिटी प्रा. लिमिटेड सिकंदरपुर, गुरुग्राम	0.14	
मैसर्स सर्ज मीडिया प्रा. लिमिटेड डब्ल्यूजैड 320 8सी, पहली मंजिल, महिंद्रा पार्क, रानी बाग, नई दिल्ली	0.04	
मैसर्स लांसर्स इंटरनेशनल स्कूल डीएलएफ, फेज- V, सेक्टर-53, गुरुग्राम	0.0011	
मैसर्स आइकॉन इंटरएक्टिव कम्युनिकेशन सर्विस (आई) प्रा0 लिमिटेड, एन-214, एलजीएफ, ग्रेटर कैलाश-I, नई दिल्ली-110048	0.04	
मैसर्स एंजॉयस इलेक्ट्रॉनिक्स (प्राइवेट) लिमिटेड 482, उद्योगविहार, फेज- V, गुरुग्राम	0.95	
मैसर्स ऐडवर्ट कम्युनिकेशन प्रा0 लिमिटेड	16.95	
महाराजा ऐडवर्टाईजर	4.53	
मैसर्स एडवेल ऐडवर्टाईजमेंट सर्विस	9.17	
कुल	321.433	